
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

Nagroda Artystyczna Prezydenta Ga-
lion Gdyński to wyróżnienie przyznawane 
od dwudziestu trzech lat dla artystów 
i animatorów kultury naszego miasta. 
Od 2005 roku Nagroda przyznawana jest 
także za najbardziej efektywne wspiera-
nie przedsięwzięć kulturalnych. 

Warto podkreślić, że tegoroczna liczba 

zgłoszeń kandydatur była znacznie wyższa 
niż w poprzednich latach, co każe wierzyć, 
że życie kulturalne w mieście rozwija się 
dynamicznie. Najtrudniejsze okazało się 
wskazanie nominacji za Debiut Artystyczny. 

Nominowanych do Nagrody Artystycznej 
Prezydenta Gdyni Galion Gdyński 2017 
prezentujemy na 3 str. „Ratusza”.

Znamy nominacje do Nagrody Galion Gdyński

Projekty do Budżetu Obywatelskiego 2018
142 – tyle wniosków do Budżetu 

Obywatelskiego 2018 złożyli gdynianie. 
Mieszkańcy naszego miasta okazali się 
nie tylko aktywni, ale i pomysłowi, bo 
wśród zgłoszonych pomysłów znalazły 
się m.in. fontanny wody pitnej, iluminacja 
pomnika Josepha Conrada czy utworze-
nie… dzielnicowego Central Parku.

Jeszcze nigdy w gdyńskim Budżecie 
Obywatelskim etap składania wniosków nie 
rozpoczął się tak wcześnie, jak w tym roku: 
trwał bowiem od 1 do 28 lutego. Gdynianie 
zgłosili 142 projekty. Najwięcej, bo aż 17, 
dotyczy Dąbrowy; po 11 – Małego Kacka i 
Wzgórza św. Maksymiliana.

Szczegóły na 3 str. „Ratusza”.

Ruszyło przedszkole na Karwinach
Na Karwinach otwarto nowe przedszkole samorządowe. 

Będzie do niego uczęszczać setka dzieci. Mieści się w wyre-
montowanym pawilonie Szkoły Podstawowej nr 46. Przedszkole 
ma osobne wejście, od strony ul. Jana Brzechwy.

Wiczlino i Chwarzno otrzymały w styczniu nowe przedszkole, 
w którym tematem przewodnim są podróże, teraz kolej na Karwiny 
i… przygodę. 5 marca Gdynia oddała maluchom do użytku Przed-
szkole nr 57 przy ul. Chwaszczyńskiej 26.

– To wielkie święto i ważne wydarzenie, radość szczególnie dla 
najmłodszych mieszkańców Karwin i Wielkiego Kacka. Rozpoczęcie 
edukacji w tym wieku to większa szansa na sukcesy edukacyjne 
w późniejszych latach – mówił przy przecięciu wstęgi Wojciech 
Szczurek, prezydent Gdyni. – Życzę wszystkim dzieciom, aby czuły 
się tutaj wspaniale, chętnie i z uśmiechem przychodziły do placówki, 
a rodzice mieli przekonanie, że oddają swoje największe skarby 
w dobre ręce – podkreślił. 

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Trzy dni opowieści i filmów o najcie-
kawszych polskich wyprawach i najważ-
niejszych dokonaniach eksploracyjnych 
ubiegłego roku, a także spotkania z 
wybitnymi gośćmi. 20. Ogólnopolskie 
Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpini-
stów startują 9 marca o godz. 11.00. Finał 
i wręczenie Kolosów – 11 marca.

Zwieńczeniem imprezy tradycyjnie będzie 
wręczenie Kolosów – statuetek za dokonania 
roku. W niedzielne popołudnie poznamy tak-
że nazwiska laureatów Nagrody im. Andrzeja 
Zawady i nagród publiczności oraz Nagrody 
Wiecznie Młodzi dla podróżnika-seniora.

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bez-
płatny, nie ma wejściówek ani możliwości 
wcześniejszej rezerwacji miejsc.

Więcej informacji organizacyjnych na 
www.kolosy.pl i www.gdynia.pl/kalendarz.

Podróżnicy #wGdyni

Z Gdyni do Kosakowa nowymi przegubowymi Mercedesami
Sześć fabrycznie nowych, przegu-

bowych autobusów Mercedes-Benz 
wyjechało na trasę linii 146, łączącą plac 
Kaszubski z Rewą w gminie Kosakowo.

Nowe autobusy spełniają normy czystości 
spalin (EURO 6), są niskopodłogowe oraz 
wyposażone m.in. w klimatyzację, elektro-
niczną informację pasażerską czy ładowarki 

USB oraz białe wyświetlacze.
Linia 146 obsługiwana jest przez PKS 

Gdynia S.A. Wprowadzone nowe pojazdy 
są podobne do eksploatowanych od kwietnia 
2017 roku na linii R przez tę samą firmę. 

– Gdyńska firma PKS Gdynia zakupiła 
sześć nowych Mercedesów-Benz Citaro, 
które weszły do regularnej eksploatacji – 

mówi Marek Stępa, wiceprezydent Gdyni.– 
Rozkłady jazdy się nie zmienią, natomiast 
poprawi się komfort jazdy. Autobusy są 
nowe, wygodne, miejsca zaprojektowane są 
przy uwzględnieniu wszystkich wytycznych 
ergonomii. Poprawi się również komfort 
pracy kierowców. 

Dokończenie na 2 str. „Ratusza”.
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Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza 
mieszkańców na kolejny cykl spacerów 
i prezentacji poświęconych historii Gdyni. 

15 marca w godz. 17.00-18.30 pre-
zentację „Słynne osoby odwiedzające 
Śródmieście Gdyni” poprowadzi Arkadiusz 
Brzęczek. Spotkanie odbędzie się w Gdynia 
InfoBox (ul. Świętojańska 30). 

Wstęp na wydarzenie bezpłatny. 
***

Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) 
zaprasza 25 marca w godz. 12.30-15.00 na 
bezpłatne wydarzenie pt. „Harmonia ciała 
i ducha”, które poprowadzi biotechnolog  
Izabela Ryska.

Oprócz warsztatów pielęgnacji skóry od-
będą się też m.in. rodzinne zajęcia warszta-
towe dla rodziców z dziećmi od 4. roku życia. 
Dzieci nauczą się robić musujące babeczki 
do kąpieli, które zabiorą do domu.

Podczas wydarzenia 10% ze sprzedaży 
kosmetyków zostanie przekazane Fundacji 
Dajemy Dzieciom Siłę. 

Liczba miejsc jest ograniczona. Jest ich 
50. Decyduje kolejność zgłoszeń. 

Zapisy na www.evenea.pl.
***

22 marca o godz. 17.00 odbędzie się 
dyskusja publiczna nad rozwiązaniami 
przyjętymi w projekcie planu zagospoda-
rowania przestrzennego części dzielnic 
Mały Kack i Redłowo w Gdyni, rejonu ul. 
Stryjskiej od ronda im. Macieja Brzeskie-
go do al. Zwycięstwa.

Dzieje się w InfoBoksie

Czy korzystacie z komunikacji miej-
skiej w naszym mieście? Co o niej 
myślicie? Czy macie sugestie, jak ją 
usprawnić? O opinie i pomysły zapytają 
Was ankieterzy. Od 6 marca do 16 czerw-
ca odbędzie się I tura, a od 2 października 
do 30 listopada II tura badań preferencji 
i zachowań komunikacyjnych mieszkań-
ców Gdyni.

2000 gdynian odwiedzą w ich domach 
ankieterzy Zarządu Komunikacji Miejskiej w 
Gdyni. Wszystko po to, by zasięgnąć opinii 

pasażerów na temat systemu transportowe-
go naszego miasta, uzyskać informacje o 
popycie na usługi komunikacji miejskiej oraz 
wysłuchać sugestii dotyczących zmian, które 
usprawnią transport publiczny i podróże 
samochodem osobowym.

Ankieterzy legitymować się będą identy-
fikatorem ze zdjęciem.

ZKM w Gdyni wykorzysta wyniki badań do 
kształtowania oferty przewozowej.

Więcej informacji na stronie Zarządu 
Komunikacji Miejskiej www.zkmgdynia.pl.

Po XL Sesji Rady Miasta
Podczas XL Sesji Rady Miasta 28 lute-

go radni obradowali m.in. nad: zmianami 
w budżecie miasta, który powiększy się 
o oszczędności rozliczonych inwestycji 
z ubiegłego roku. Była mowa o planach 
na kontynuacje inwestycji oraz na pozy-
skanie nowych środków finansowych z 
Unii Europejskiej i innych źródeł zagra-
nicznych (m.in. na termomodernizację 
budynków użyteczności publicznej i 
programy wsparcia dla uczniów). Przy-
jęty został Gminny Program Profilaktyki 
i Rozwiązań Problemów Alkoholowych w 
Gdyni na rok 2018. Przystąpiono również 
do projektów, które na pewno ucieszą 
rowerzystów – projektów CityChanger-
CargoBike oraz CoBiUM.

Radni podjęli uchwały m.in. o:
– przyjęciu Gminnego Programu Pro-

filaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gdyni na 2018 rok. 

Rada Miasta Gdyni konsekwentnie pro-
wadzi walkę z problemem alkoholowym 
wśród niektórych gdynian. Żaden z nich nie 
zostaje bez możliwości pomocy.

– wyrażenia  zgody  na nabycie na 
rzecz Gminy Miasta Gdyni nieruchomości 
położonej przy ul. Wiczlińskiej. Kupno 
działki było planowane przez miasto od dłuż-

szego czasu. Mieści się ona w bezpośrednim 
sąsiedztwie Szkoły Podstawowej 37.

– wyrażenia zgody na sprzedaż nieru-
chomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej przy ul. Dwor-
cowej 11A. 

Ponownie na sprzedaż będzie wystawio-
na nieruchomość umieszczona naprzeciwko 
gdyńskiego dworca podmiejskiego. Zgodnie 
z miejscowym planem zagospodarowa-
nia przestrzennego w tym miejscu może 
powstać zabudowa usługowa lub wieloro-
dzinna.

– zmieniająca uchwałę Rady Miasta 
w sprawie uchwalenia budżetu miasta 
Gdyni na 2018 rok.

Część zadań z 2017 roku została już 
rozliczona i pozostała kwota wpłynęła do 
budżetu miasta. Pozyskano również środ-
ki ze źródeł zagranicznych, w tym z Unii 
Europejskiej. Zostaną one przeznaczone 
m.in. na program wsparcia dla uczniów oraz 
termomodernizację budynków użyteczności 
publicznej. Przeniesione na 2018 rok zostały 
również niewykorzystane w ubiegłym roku 
środki Rad Dzielnic.

– przystąpienia Gminy Miasta Gdyni, 
jako Partnera do projektu CityChanger-
CargoBike, dofinansowanego w ramach 

Programu Ramowego Unii Europejskiej 
Horyzont 2020 oraz projektu CoBiUM, 
dofinansowanego w ramach Programu 
Współpracy INTERREG Południowy 
Bałtyk. 

Projekt CoBiUM otrzymał dofinansowa-
nie z Programu Współpracy INTERREG 
Południowy Bałtyk. Ma być realizowany do 
stycznia 2021 roku.

W ramach projektu CoBiUM, Miasto 
Gdynia ma zamiar zaangażować się w ba-
danie i prowadzenie działań pilotażowych 
wśród pracowników Urzędu Miasta Gdyni, 
jednostek samorządowych oraz przedsię-
biorców na terenie ścisłego centrum Gdyni 
(w powiązaniu z projektem unijnym Freight 
TAILS dotyczącym dostaw w Śródmieściu).

Budżet na realizację części gdyńskiej pro-
jektu wynosi 247 343,81 Euro, jako projekt o  
charakterze badawczo-innowacyjnym otrzy-
ma dofinansowanie 85% kosztów personelu, 
zewnętrznych usług i ekspertyz w ramach 
Programu INTERREG Południowy Bałtyk.

Radni obradowali również nad propo-
zycją rezolucji do centralnej administracji 
publicznej, w tym Prezesa Rady Ministrów 
o podjęcie działań związanych z ochroną 
brzegu morskiego, w szczególności na od-
cinku Orłowa i Redłowa.

17 marca o godz. 15.00 w kościele 
pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. 
Piotra Rybaka (ul. Portowa 2) odbędzie 
się msza św. w intencji zaginionych na 
morzu w związku z 73. rocznicą zatopienia 
statków pasażerskich „Wilhelm Gustloff”, 
„Steuben” i „Goya”. 

Po mszy odbędzie się uroczystość zło-
żenia kwiatów oraz zapalenie zniczy pod 
tablicą pamiątkową na terenie kościoła oraz 
na nabrzeżu przy molo Południowym. 

Msza św. w intencji 
zaginionych na morzu

Ankieterzy ZKM odwiedzą gdynian

Na mocy Porozumienia Międzygminnego, 
zawartego pomiędzy Prezydentem Miasta 
Gdyni i Wójtem Gminy Kosakowo, Zarząd 
Komunikacji Miejskiej w Gdyni jest organi-
zatorem całej sieci komunikacyjnej wewnątrz 
gminy Kosakowo i na trasach prowadzących 
do gmin ościennych (Gdyni i Rumi). Linię 146 
uruchomiono w 1971 roku i stała się podsta-
wowym połączeniem transportu zbiorowego 
w gminie Kosakowo.

W wyniku ostatniego przetargu obsługę 
linii 146 realizuje PKS Gdynia S.A. Wraz ze 
zmianą operatora zmienił się również rozkład 
jazdy – o połowę wzrosła częstotliwość kur-

sów w godzinach szczytów przewozowych i 
porze międzyszczytowej w dni powszednie. 
PKS Gdynia S.A. zaoferował obsługę linii 
146 wyłącznie fabrycznie nowymi autobu-
sami (Mercedes-Benz, model O530G C2).

Efekt wprowadzenia fabrycznie nowego 
taboru udało się osiągnąć przy nieznacznym 
wzroście stawki za wozokilometr (ok. 40 
groszy). Wartość zrealizowanej inwestycji 
taborowej to około 9 mln zł, nieobciążają-
cych wprost budżetów miasta Gdyni i Gminy 
Kosakowo. 

Umowa z operatorem obowiązywać bę-
dzie do 31 grudnia 2026 roku.

Z Gdyni do Kosakowa 
nowymi przegubowymi Mercedesami – cd.

Linią 192 do przystanku PKM Gdynia Stadion
Dla korzystających z linii 192 szykuje 

się pozytywna zmiana. Będzie można 
łatwiej i szybciej dojechać na przystanek 
PKM Gdynia Stadion. Już od 11 marca w 
życie wchodzą zmiany w rozkładzie jaz-
dy autobusowej linii 192. Część kursów 
pojedzie po trasie wydłużonej o ulice 
Olimpijską, Sportową i Łużycką.

Od 11 marca gdynianie łatwiej zintegrują 
swoją podróż autobusem z pociągami Po-
morskiej Kolei Metropolitalnej. To ukłon w 
stronę tych, którzy chcą skorzystać z prze-
siadki. Pomoże w tym linia 192, która na 
części kursów zmieni swoją trasę. Autobusy 
kursowały dotychczas od Płyty Redłowskiej 
do przystanku Witomino Leśniczówka 01. 
Linia 192 poza trasą, która była wyznaczo-

na do tej pory, teraz będzie poruszać się 
w wyznaczonych kursach dodatkowo ulicami 
Olimpijską, Sportową i Łużycką, pomijając 
przy tym przystanek Stadion Miejski przy uli-
cy Małokackiej. Tym samym zawiezie pasa-
żerów bezpośrednio pod stację PKM Gdynia 
Stadion. Dodatkowo rozkład jazdy linii 192 
został przez ZKM Gdynia przygotowany tak, 
żeby współgrał z nowym rozkładem PKM. 

Pasażerowie będą mogli od 11 marca 
skorzystać z 19 kursów w każdy z dni po-
wszednich i 11 kursów w sobotę w kierunku 
Płyty Redłowskiej, natomiast w kierunku 
Witomina zmienioną trasą pojedzie 15 i 9 
kursów. Autobusy będą zatrzymywać się na 
przystankach przy ulicy Łużyckiej, Sportowej 
i Olimpijskiej.
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Przed nami 11. edycja festiwalu Gdy-
nia Design Days. Jak co roku, tak i tym 
razem program wzbogacą wydarzenia 
zgłoszone w otwartym naborze. Propozy-
cje warsztatów, wykładów, wystaw oraz 
instalacji można nadsyłać do 23 marca.

Każdego lata 10 lipcowych dni wypełnia 
po brzegi obfity w atrakcje program festiwa-
lowy skierowany zarówno do profesjonali-

stów, jak i amatorów dobrego projektowania 
w każdym wieku. Gdynia Design Days to 
festiwal, który tworzą ludzie i zgodnie z tą 
ideą każdy zainteresowany ma możliwość 
zgłosić pomysł na warsztaty, wystawę, 
wykład lub instalację. Wystarczy wypełnić 
formularz i podążać zgodnie z procesem 
zgłoszeniowym. Wśród nadesłanych ofert 
wybrane zostaną te najlepiej odpowiadające 

na tegoroczne hasło festiwalu – Error.
Error z łaciny oznacza błąd, jako czasow-

nik mówi o wędrowaniu i tułaczce. Hasło 
można interpretować na wiele sposobów, 
a kolejne warstwy znaczeniowe rodzą nowe 
pomysły na niestandardowe działania.

Termin zgłoszeń upływa 23 marca.
Więcej informacji na www.gdyniadesign-

days.eu/pl/program-otwarty-2018.html

Kreacja Artystyczna:
Krzysztof Babicki – za reżyserię spek-

taklu „Kursk”, Marcin Borchardt – za film 
dokumentalny „Beksińscy. Album wideofo-
niczny”, Paweł Huelle – za sztukę „Kursk”.

Animacja Kultury:
Michał Miegoń – za projekty animacyj-

ne, Małgorzata Polakowska – za projekt 
teatralny z udziałem więźniarek; działania 
animacyjne w dzielnicach Pekin i Meksyk 
oraz Teatrze Gdynia Główna, Emilia Smen-
tek – za kulturalne projekty i prowadzenie 
księgarni Vademecum.

Debiut Artystyczny:
Salcia Hałas – za powieść „Pieczeń dla 

Amfy”, Grzegorz Kujawiński – za reżyserię 
spektaklu „Dzielny Kapitan Ahab”, Patryk 
Mogilnicki − za płaskorzeźbę na przedszko-
lu Niezapominajka, wykonaną podczas 6,5 

Festiwalu Traffic Design − biennale sztuki 
miejskiej Gdynia, Grzegorz Mołda – za film 
„Koniec widzenia”, który walczył o Złotą Pal-
mę w konkursie filmów krótkometrażowych 
na festiwalu w Cannes.

Mecenat Kultury:
Kopoczyński adwokaci i radcowie 

prawni − za wspieranie Gdyńskiej Szkoły 
Filmowej oraz szerzenie  kultury poprzez 
samodzielną organizację licznych spotkań 
z udziałem naukowców i artystów, TREFL 
SA – za wspieranie projektów Centrum 
Kultury w Gdyni, VBW Engineering – za 
wspieranie Teatru Miejskiego w Gdyni. 

Podczas gali zostanie ogłoszone również 
nazwisko laureata za całokształt twórczości.

Laureatów tegorocznej Nagrody poznamy 
podczas uroczystej gali 16 kwietnia o godz. 
18.00 w Gdyńskim Centrum Filmowym. 

Znamy Nominacje do Nagrody Galion Gdyński – cd.

Projekty do Budżetu Obywatelskiego 2018 – cd.
– Liczba zgłoszonych projektów pokazu-

je, że gdynianom nie brakuje pomysłów na 
zmiany w mieście i że zależy im na rozwoju 
dzielnic, swojego najbliższego sąsiedztwa – 
zauważa Michał Guć, wiceprezydent Gdyni 
ds. innowacji. 

Jedną z nowości w gdyńskim Budże-
cie Obywatelskim 2018 była możliwość 
składania projektów znajdujących się na 
pograniczu dzielnic. Takie wnioski złożono: 
dotyczą dzielnic Kamienna Góra – Wzgó-
rze św. Maksymiliana, Grabówek – Działki 
Leśne – Witomino Radiostacja oraz Babie 
Doły i Obłuże. Autorzy mieli możliwość kwa-
lifikowania swoich projektów do więcej niż 
jednej kategorii. W całym mieście zgłoszono 
najwięcej wniosków dotyczących sportu i 
rekreacji – aż 71. Na kolejnych miejscach 
są projekty dotyczące przestrzeń publicznej 
(66), dróg i organizacji ruchu (34) oraz zieleni 
i ochrony środowiska (26).

Wśród zgłoszonych projektów pojawiły się 
te stanowiące kontynuację przedsięwzięć, 
które wygrały w Budżecie Obywatelskim 
w latach ubiegłych. Tak jest m.in. na Pust-
kach Cisowskich – Demptowie, w Orłowie 
czy na Pogórzu.

Na liście zgłoszonych wniosków są 
wreszcie te, które w poprzednich głosowa-
niach znalazły się na dalszych miejscach, 

więc nie zakwalifikowały się do realizacji, ale 
autorzy zdecydowali o ponownym poddaniu 
ich ocenie mieszkańców.

W tegorocznej edycji pula środków 
Budżetu Obywatelskiego do podziału na 
wszystkie dzielnice wynosi 5 898 400 zł. 
To kwota podstawowa w wysokości 5 660 
000 zł (o milion złotych więcej, niż w roku 
ubiegłym) oraz 238 265 zł nierozdyspono-
wane w edycji BO 2017.

Teraz rozpoczyna się etap ich sprawdza-
nia pod względem formalnym. Ewentualne 
propozycje koniecznych do wprowadzenia 
zmian mogą wynikać z potrzeby ponownej 
kalkulacji kosztów czy kwestii właścicielskich 
działek. Każda proponowana zmiana będzie 
jednak konsultowana z wnioskodawcami.

Weryfikacja projektów potrwa do 
6 czerwca. Głosowanie rozpocznie się 18 
czerwca i zakończy 2 lipca. Jego wyniki 
zostaną ogłoszone do 9 lipca. Głosować 
będzie można za pośrednictwem serwisu 
bo.gdynia.pl oraz osobiście w Laboratorium 
Innowacji Społecznych, filiach Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej, siedzibach rad dzielnic 
oraz w mobilnych punktach głosowania.

Aktualności i szczegółowe informacje do-
tyczące głosowania znajdują się na stronie 
internetowej bo.gdynia.pl oraz na facebook.
com/budzetobywatelskigdynia.

Łączna kwota na daną dzielnicę i liczba 
projektów złożonych do Budżetu Obywatel-
skiego 2018

Babie Doły: 169 400 zł, projektów – 9
Chwarzno – Wiczlino: 473 700 zł, pro-

jektów – 3
Chylonia: 405 300 zł, projektów – 2
Cisowa: 319 800 zł, projektów – 3
Dąbrowa: 333 200 zł, projektów – 17
Działki Leśne: 187 700 zł, projektów – 4
Grabówek: 217 600 zł, projektów – 6
Kamienna Góra: 209 800 zł, projektów – 4
Karwiny: 255 700 zł, projektów – 9
Leszczynki: 208 500 zł, projektów – 2
Mały Kack: 322 200 zł, projektów – 11
Obłuże: 333 200 zł, projektów – 9
Oksywie: 316 500 zł, projektów – 7
Orłowo: 274 900 zł, projektów – 8
Pogórze: 253 000 zł, projektów – 7
Pustki Cisowskie – Demptowo: 203 900 

zł, projektów – 8
Redłowo: 210 000 zł, projektów - 4
Śródmieście: 260 100 zł, projektów – 5
Wielki Kack: 320 600 zł, projektów – 4
Witomino – Leśniczówka: 193 600 zł, 

projektów - 3
Witomino – Radiostacja: 198 200 zł, 

projektów - 6
Wzgórze św. Maksymiliana: 231 500 zł, 

projektów - 11

Przedszkole powstało dzięki przebudowie 
części pomieszczeń budynku dawnego Ze-
społu Szkół nr 13. Poza 4 salami dydaktycz-
nymi ma 5 łazienek (w tym przystosowaną 
dla potrzeb osób niepełnosprawnych), pokój 
terapii pedagogicznej, 2 szatnie, magazyny, 
Przedszkole powstało dzięki przebudowie 
części pomieszczeń budynku dawnego Ze-
społu Szkół nr 13. Poza 4 salami dydaktycz-
nymi ma 5 łazienek (w tym przystosowaną 
dla potrzeb osób niepełnosprawnych), pokój 
terapii pedagogicznej, 2 szatnie, magazyny, 
pomieszczenia socjalne dla pracowników 
i dwa pomieszczenia kuchenne. Wybu-
dowano też podjazd i podnośnik dla osób 
niepełnosprawnych.

Do przedszkola będą uczęszczać naj-
młodsze dzieci. Trzy oddziały przygotowano 
dla tych z rocznika 2014 i 2015. Warto pod-
kreślić, że w salach znajduje się bezpośred-
nie wejście do toalety, co jest dużym ułatwie-
niem dla dzieci i opiekunów. Umożliwiony jest 
kontakt wzrokowy przez większość czasu. 

Koszty poniesione na przebudowę po-
mieszczeń szkolnych, w tym dokumentację 
projektową, dostosowanie do potrzeb osób 
niepełnosprawnych oraz przepisów prze-
ciwpożarowych wyniosły łącznie 1.715.960 
zł (w tym zawarta jest również kwota na 
pierwsze wyposażenie pomieszczeń przed-
szkola). Dodatkowe 250 tys. zł przeznaczono 
na budowę placu zabaw. Prace rozpoczną 
się wiosną.

Łączny koszt inwestycji to 1.965.960 zł 
i są to wyłącznie środki własne samorządu.

Ruszyło przedszkole 
na Karwinach – cd.

Gdynia Design Days 2018 – czas na zgłoszenia

Tegoroczne Sztormy powędrowały 
do jedenastu laureatów z Pomorza. 
O czterech zwycięzcach zadecydowali 
czytelnicy „Gazety Wyborczej” w drodze 
głosowania. Pozostałe statuetki przy-
znały kapituły złożone z dziennikarzy 
i niezależnych ekspertów. 4 statuetki 
wylądowały w Gdyni.

Pierwsza nagroda w kategorii Biznes 
powędrowała do gdyńskiej firmy Portman 
Lights, która produkuje lampy znane na 
całym świecie. – To bardzo cenna nagroda, 
szczególnie dla tak nowej i małej firmy – 
powiedział Dominik Zimakowski, prezes 
Zarządu.

Pomorski Sztorm 2017 w kategorii Dru-

żyna Roku powędrował do Arki Gdynia, dla 
której rok 2017 był pełen sukcesów. Drużyna 
drugi raz zdobyła Puchar Polski oraz zwycię-
żyła w walce o Superpuchar Polski. 

Sportowcem 2017 roku głosami czy-
telników gazety został Rafał Siemaszko 
– napastnik Arki Gdynia. Statuetkę Pomor-
skiego Sztormu wręczył mu Larry OK Ugwu, 
dyrektor Nadbałtyckiego Centrum Kultury.

Pomorski Sztorm w kategorii Człowiek 
Roku otrzymał Marcin Borchardt – scena-
rzysta, reżyser, filmoznawca, wykładowca 
gdyńskiej filmówki. Autor m.in. scenariusza 
do filmu „Beksińscy. Album wideofoniczny”. 
W jego imieniu statuetkę odebrał Leszek 
Kopeć, dyrektor Gdyńskiej Szkoły Filmowej.

Mamy 4 Pomorskie Sztormy
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Centrum Kultury zaprasza:
– 9 i 10.03 o godz. 19 i 11.03.2018 r. o 

godz. 17 na spektakl „Mayday. Run For 
Your Wife” w reż. Dariusza Majchrzaka. 
Najzabawniejsza teatralna produkcja Trój-
miasta. Zapraszamy na najbardziej oblegany 
spektakl sezonu – mrożącą krew w żyłach 
historię o tym, jak ważne jest przestrzeganie 
rozkładu jazdy i… jak żyć z dwiema żonami 
i nie zwariować. 

Bilety: 35/30 zł. 
13 marca o godz. 9.00 i 12.00 oraz 14 

marca o godz. 9.00 na spektakl lalko-
wy „Iwan – carski syn” w reż. Konrada 

Szachnowskiego. Z carskiego ogrodu 
giną jabłka, które słyną z urody i smaku 
na całym świecie. Zrozpaczony Car chce 
wysłać jednego ze swoich trzech synów na 
poszukiwania Żar-Ptaka, który okrada ogród. 
W drogę postanawia wyruszyć najmłodszy 
syn – Iwan. Podczas podróży przeżywa wiele 
pasjonujących i mądrych przygód. Opowieść 
o przyjaźni, miłości i walce ze złem. 

Centrum Kultury w Gdyni (ul. Łowicka 51), 
kasa biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 
czynna pon.-pt. 11.00-16.30, wt. 11.00-19.00 
i zawsze na godzinę przed spektaklem. 

Więcej informacji na www.ckgdynia.pl.

Centrum Kultury proponuje

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26) zaprasza:

– 10 marca o godz. 19.00 i 11 marca 
o godz. 17.00 na komedię małżeńską Flo-
riana Zellera „Prawda” w reż. Zbigniewa 
Rybki.

Po co mówić prawdę, jeśli ona rani? 
Dlaczego nie kłamać, jeśli to chroni? Praw-
dziwie mistrzowski koncert na cztery postaci 
i osiem rąk.

– 16 i 17 marca o godz. 19.00 oraz 18  
marca o godz. 16.00 i 19.00 na komedię 
„Następnego dnia rano” Petera Quiltera 
w reż. Grzegorza Kempinsky’ego.

Nieoczekiwane konsekwencje przebu-
dzenia w obcym miejscu.  On budzi się w jej 
łóżku i – zostaje tam na zawsze. Następnego 
dnia rano wszystko jest możliwe. Spektakl 
dla dorosłych. 

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 

zaprasza:
– 10 marca godz. 19.00 na sztukę „Bur-

mistrz” Małgorzaty Sikorskiej-Miszczuk 
w reż. Ewy Ignaczak. To opowieść o szarym 
polskim miasteczku, w którym pod władzą 
tytułowego Burmistrza żyją szarzy miesz-
kańcy. Któregoś dnia na miasteczko spada 
wywiedziona z przeszłości Prawda. 

Bilety: 30/35 zł.
– 11 marca godz. 12.00 w ramach Sta-

cja Bajek na „Wielkie Ciasto”, inspirowane 
opowiadaniem J.R.R. Tolkiena „Kowal 
z Podlesia Większego” w reż. Piotra Sre-
browskiego. Spektakl, którym Teatr Gdynia 
Główna rozpoczynał działalność. Po latach 

wciąż chętnie oglądany przez widzów. 
Bilety 25 zł. 
– 17 marca godz. 19.00 na „Without Mu-

sic I Am Nothing”. Reżyseria i choreografia: 
Josué Joseph La Época oraz Przemysław 
Wereszczyński. Fuzja dwóch ciał, dwóch 
żywiołów, dwóch sztuk, dwóch miast, zde-
rzenie dwóch energii: Nowego Jorku i Gdyni. 

Bilety: 30/35 zł. 
– 18 marca o godz. 12.00 w ramach Sta-

cji Bajek na sztukę „Dzielny Kapitan Ahab” 
inspirowany „Moby Dickiem” Hermana 
Melville’a w reż. Grzegorza Kujawińskie-
go. Awanturnicza podróż morska. Porywają-
ca opowieść przenosząca widzów na pokład 
statku, którym wspólnie przemierząniespo-

kojne odmęty mórz. W spektaklu ważną rolę 
odegra sztuka imitacji dźwięków. Narracja 
akustyczna spektaklu zostanie wykreowana 
na żywo przy użyciu wymyślnych maszyn, 
nietypowych instrumentów i rekwizytów. 

Bilety 25 zł.
– 18 marca o godz. 18.00 na dodatkowy 

spektakl „Od wesela do wesela” wg „We-
sela „Stanisława Wyspiańskiego w reż. 
Ewy Ignaczak. 

Bilety: 30/35 zł.
Kontakt: www.facebook.com/TeatrGdy-

niaGlowna, tel. 58 351 15 12, tel. kom. 600 
306 634; 600 306 632 i teatr@teatrgdynia-
glowna.pl.

Repertuar na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Klub Filmowy
Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza:
– 9-14 marca o godz. 20.30 na film 

„Fantastyczna kobieta” w reż. Sebastiana 
Lelio.

– 11-14 marca o godz. 18.00 na film 
„Dusza i ciało” w reż.  Ildiko Enyediego.

Cena: 10 zł.
Repertuar na www.klubfilmowy.pl.

Szkoła Muzyczna (ul. Bp. Dominika 
13A) zaprasza 17 marca o godz. 16.00 
na koncert z cyklu „Scena dla Młodych” 
pt. „W dęciakach moc”.

Wystąpią uczniowie Sekcji Instrumentów 
Dętych, Akordeonu i Perkusji. 

Szczegóły na www.szkolamuzgdynia.pl 
lub na stronie facebookowej szkoły.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza 18 marca o godz. 
17.00 na Koktajl Artystyczny w Riwierze, 
czyli koncert „Mniej poważnie o wielkich 
kompozytorach”.

Wstęp wolny, za okazaniem wejściówki 
(bezpłatne wejściówki do odbioru od 12 mar-
ca od godz. 12.00 w Klubie MW „Riwiera”). 

Centrum Kultury w Gdyni ogłasza 
konkurs na zaprojektowanie systemu 
identyfikacji wizualnej. Identyfikacja ma 
nawiązywać do charakteru dotychczaso-
wej i planowanej działalności oraz charak-
teru i prestiżu nowej lokalizacji – moder-
nistycznego budynku Konsulatu Kultury 
(dawny Dom Marynarza Szwedzkiego). 

Konkurs ma charakter otwarty. 
Portfolio należy przesłać do 14 marca 

2018 (rozstrzygnięcie I etapu konkursu – 22 

marca 2018 r.). Przygotowanie wstępnych 
koncepcji identyfikacji wizualnej przez wy-
branych projektantów/studia projektowe – do 
20 kwietnia. Wyłonienie zwycięzcy nastąpi 
11 maja 2018 r.

Wszelkie pytania należy kierować pod 
adres: konkurs@ckgdynia.pl.

Szczegóły i regulamin znajdziemy pod 
linkiem www.ckgdynia.pl/centrum-kultury-w-
gdyni-oglasza-konkurs-na-zaprojektowanie
-systemu-identyfikacji-wizualnej. 

Zaprojektuj grafikę dla Centrum Kultury

Koncerty

Kino w muzeum

Na specjalne życzenie widzów Gdyń-
skie Centrum Filmowe ponownie pokaże 
film dokumentalny „Gdynia, Moje Mia-
sto”. Do repertuaru Kina Studyjnego GCF 
wchodzą też najlepsze filmy dyplomowe 
Gdyńskiej Szkoły Filmowej. 

10 marca o godz. 12.00 odbędzie się 
specjalny dodatkowy pokaz filmu „Gdynia, 
Moje Miasto”, który powstał z archiwalnych 
amatorskich nagrań filmowych przekaza-
nych przez mieszkańców miasta. Wstęp jest 
wolny, jednak liczba miejsc – ograniczona. 
Bezpłatne wejściówki można odebrać w ka-
sie kina 10 marca od godz. 10.00. 

Premiera „The best of Gdyńska 
Szkoła Filmowa” odbędzie się 9 marca 
o godz.18.00. Wstęp jest wolny, ale obowią-
zują zapisy. Zgłoszenia należy przesyłać na 
adres info@gsf.pl. Od soboty blok filmowy 

„The best of Gdyńska Szkoła Filmowa” 
trafia do regularnego kinowego repertuaru. 
Obejmuje trzy etiudy fabularne: „Matkę” 
w reż. Łukasza Ostalskiego, „Dzień bab-
ci” Miłosza Sakowskiego oraz „Koniec 
widzenia” Grzegorza Mołdy. W zestawie 
jest też  film dokumentalny „Między nami” 
w reż. Macieja Millera.

Do repertuaru Kina Studyjnego GCF od 
piątku trafia m.in. film „Lady Bird” w reż. 
Grety Gerwing. Nowość dla najmłodszych 
widzów to „Jaskiniowiec”, nowa francusko-
brytyjska animacja dla dzieci. 

14 marca w Gdyńskim Centrum Filmo-
wym rusza cykl filmowy „Mistrzowie Kina 
Europejskiego”. To przedpołudniowe poka-
zy dzieł filmowych oraz prelekcje, skierowa-
ne głównie do uczniów ostatnich klas szkoły 
podstawowej oraz liceów. W środowy wie-

czór GCF zaprasza na nowy film Michaela 
Hanekego „Happy End” w ramach cyklu: 
„Filozofia z Gutek Film”.

Ruszyła sprzedaż biletów na kolejny 
otwarty poranek filmowy z cyklu „Bajka 
w Centrum”, który odbędzie się 17 marca. 
Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza rów-
nież grupy zorganizowane z przedszkoli 
i szkół na pokazy filmowe i koncerty mu-
zyczne, połączone z warsztatami, w środku 
tygodnia. Szczegóły dostępne są na stronie 
www.gcf.org.pl oraz pod nr. tel. 58 712 46 11.

Bilety kosztują kosztują 17 i 14 złotych 
(normalny/ulgowy), a w Tanie Poniedziałki – 
13 i 11 złotych. Posiadacze Metropolitalnej 
Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty 
promocyjnej również w każdy wtorek. 

Szczegółowy repertuar Kina Studyjnego 
GCF dostępny jest na www.gcf.org.pl.

Przez cały marzec w Muzeum Emigracji 
w Gdyni będą odbywały się spotkania 
i pokazy filmów odkrywające kolejne wątki 
historii Marca ’68.

Najbliższa projekcja planowana jest 15 
marca o godz. 18.00 i będzie to film „Skibet/
Hatikvah” w reż. Mariana Marzyńskiego.

Wstęp na projekcje towarzyszące wysta-
wie „Rozproszenie. Emigracja Marca ’68” 
jest wolny.
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz). Zwierzę może adoptować osoba 
pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobiste-
go spisywana jest umowa adopcyjna. Psy 
są zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy  
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł. 

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer na zawiesz-
ce – pracownicy Urzędu Miasta skontaktują 
Cię z właścicielem psa. 

Kontakt w sprawie adopcji pod numerem 
58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl. 

Weja to śliczna około 3-letnia suczka 
średniej wielkości. Weja została znaleziona 
w Gdyni na ul. Wejherowskiej. Nie wiemy, 
ile się błąkała samotnie, wiemy jedynie, że 
należy do grona skrzywdzonych psiaczków. 
Sunia potrzebuje sporo czasu, aby zaufać 
człowiekowi. Obecnie wybrała sobie kilka 
osób, którym ufa. Wejka akceptuje inne psy, 
jednak nie czuje się dobrze w ich towarzy-
stwie. Warto, by była jedynym zwierzakiem 
w domu, nie polecamy jej również do domu 
z małymi dziećmi. Szukamy dla Wei opie-
kuna z dużą wiedzą i sercem, który poradzi 
sobie z jej problemami i sprawi, że sunia na 
nowo nauczy się ufać ludziom. Kogoś, kto 
pokocha ją i pozwoli jej się pokochać. Weja 
poleca się do adopcji w schronisku OTOZ 
Animals Ciapkowo w Gdyni. Nie pozwól, by 
czekała długo na swój wymarzony dom. Bądź 
z Weją na dobre i na złe.

Agencja Rozwoju Gdyni zaprasza na 
czwarte spotkanie z gdyńskimi rękodziel-
nikami z Centrali Rękodzieła w ramach 
wielkanocnej edycji Kiermaszu Ręko-
dzieła w podziemiu Hali Łukowej zespołu 
Miejskich Hal Targowych w Gdyni.

– Rękodzielnicy zaprezentują swoje kre-
atywne wyroby i dzieła tym razem w odsłonie 
wiosennej oraz wielkanocnej. Ogromnie się 
cieszę, że kiermasze już na dobre zagościły 
na gdyńskiej Hali Targowej. – mówi Beata 
Szadziul, radna miasta, która jest pomysło-
dawczynią Centrali Rękodzieła. 

W dwa kiermaszowe weekendy w pod-

ziemiach Hali Łukowej spotkamy ponad 40 
wystawców.

Terminy:
– 16 marca w godz. 13.00-17.00,
– 17marca w godz. 9.00-15.00,
– 23 marca w godz. 13.00-17.00,
– 24 marca w godz. 09.00-15.00,
– 25 marca w godz. 9.00-15.00.
Organizatorzy zapraszają także produ-

centów rękodzieła, projektantów odzieży, 
biżuterii i ozdób świątecznych. 

Zgłoszenia przyjmowane są do 12 marca 
pod adresem mailowym – projekty@arg.
gdynia.pl.

Wielkanocny kiermasz zwiastunem wiosny

Miasto Gdynia bierze udział w konkur-
sie „Czyste powietrze Pomorza – edycja 
2018” organizowanym przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej  w Gdańsku. 

Oznacza to, że mieszkańcy posiadający 
piece i kotły na paliwo stałe będą mogli po raz 
kolejny otrzymać korzystne dofinansowanie 
przy zmianie sposobu ogrzewania na kotły 
gazowe, olejowe lub ogrzewanie z miejskiej 
sieci ciepłowniczej. Warunkiem otrzymania 
dotacji przez właściciela nieruchomości poło-
żonej na terenie gminy Gdynia jest złożenie 
w Urzędzie Miasta Gdyni odpowiedniego 
wniosku do 16 kwietnia 2018 r. Wysokość 
uzyskanego wsparcia finansowego może 
wynieść nawet 50% wartości przeprowa-
dzonej inwestycji. Do konkursu mogą być 
zgłaszane zadania tylko nierozpoczęte, dla 
których została wykonana dokumentacja 
fotograficzna stanu istniejącego.

Gdynia znajduje się w elitarnej grupie 
Miast, których problem smogu praktycznie 
nie dotyczy, działając jednak zapobiegawczo 
w trosce o zdrowie mieszkańców i czystość 

powietrza, miasto regularnie bierze udział w 
konkursach w których można pozyskać dla 
mieszkańców dofinansowanie na likwidację 
pieców opalanych węglem i koksem. 

Niska emisja to pojęcie mające związek z 
emisją szkodliwych pyłów i gazów na wyso-
kości nie większej niż 40 m, czyli pochodzącą 
z komunikacji, lokalnych kotłowni i domo-
wych pieców grzewczych. Słabe przewietrza-
nie występujące w okresach bezwietrznych 
sprzyja powstawaniu smogu. Celem Miasta 
jest redukcja szkodliwych gazów i pyłów 
emitowanych na niskiej wysokości, ponieważ 
ich występowanie przyczynia się do chorób 
układu oddychania i krążenia.

Oprócz udziału w konkursie z WFOŚiGW 
miasto posiada również program stałych 
dotacji na modernizację źródła ogrzewania 
w domu, a także montaż instalacji wykorzy-
stujących odnawialne źródła energii.

Więcej informacji można uzyskać od pra-
cowników Samodzielnego Referatu ds. Ener-
getyki Urzędu Miasta Gdyni oraz na stronie 
Samodzielnego Referatu ds. energetyki w 
dziale „Sprawy do załatwienia”.

„Czyste powietrze Pomorza – edycja 2018”

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza 10 marca o godz. 15.00 na spotkanie 
z ekspertami pt. „Problemy ochrony 
brzegu morskiego w Orłowie”. 

Gośćmi debaty w Domku Żeromskiego 
będą: mgr inż. Andrzej Cieślak, emerytowa-
ny pracownik Urzędu Morskiego, twórca stra-
tegii „Zintegrowane Zarządzanie Obszarami 
Przybrzeżnymi“ oraz dr Regina Kramarska 
z oddziału Geologii Morza Państwowego 
Instytutu Geologicznego w Gdańsku. 

Wstęp wolny, wejście od ul. Zacisznej.

Jak chronić brzeg 
morski w Orłowie?

Dzień pełen matematycznych atrakcji 
czeka na wszystkich, którzy odwiedzą 
Experyment w środę, 14 marca w godzi-
nach od 12.00 do 16.00.

π to skromna liczba z niezwykłą historią. 
Dlatego jak co roku Centrum zaprasza na 
Dzień Liczby π, w ramach którego odsłoni 
przed Wami magiczną stronę matematyki 
i zachęci do wspólnej zabawy efektow-
ną wstęgą Mobiusa. Nie zabraknie też 
matematycznych zagadek z nagrodami! 
Wszystkie atrakcje w ramach Dnia Liczby π 
będą dostępne w cenie biletu na wystawę. 
Więcej informacji można znaleźć na stronie 
internetowej www.experyment.gdynia.pl.

*** 
Centrum Nauki Experyment zaprasza 

w dniach 17-18 marca od godz. 12.00 
weekendowe warsztaty rodzinne. 

Jak nadmuchać balon w butelce? Jak 
przelać wodę z butelki do szklanki bez 
używania rąk? Te i wiele innych ekspery-
mentów będą mogli wykonać uczestnicy 
warsztatów rodzinnych w Experymencie. 
Hasłem przewodnim spotkania będzie siła 
przyciągania. Edukatorzy Centrum postarają 
się przekonać gości, że fizyka wcale nie jest 
taka trudna. Warsztaty są dla dzieci powyżej 
7. roku życia i ich opiekunów. Bilety w cenie 
12 zł dla wszystkich (dzieci i dorosłych) są 
do kupienia na stronie bilety.experyment.
gdynia.pl. 

Więcej informacji można znaleźć na 
stronie internetowej experyment.gdynia.pl. 

Dzień Liczby Pi i warsztaty rodzinne 
w Experymencie

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” (ul. Konwaliowa 1) za-
prasza gdynian do oddawania odpadów 
niebezpiecznych z domów i mieszkań, 
podczas wiosennej zbiórki objazdowej. 
Odpady należy dostarczyć osobiście do 
samochodu i przekazać kierowcy. 

Najbliższa zbiórka odbędzie się 6 kwiet-
nia (Chwarzno-Wiczlino, Witomino-Leśni-
czówka, Witomino-Radiostacja). Harmono-
gram kursu podamy w „Ratuszu” poprzedza-
jącym wydarzenie.

Jest też możliwość oddania zużytych 
sprzętów elektrycznych i elektronicznych 
oraz pozostałych odpadów niebezpiecznych 
w Punktach Zbiórki Odpadów Niebezpiecz-

nych (PZON) na terenie Gdyni: Witomino 
(ul. Konwaliowa 1), Cisowa (ul. Chylońska 
301), Pogórze (ul. Żeliwna 3), Karwiny (ul. 
Brzechwy 7), Orłowo (ul. Kasztanowa 4A).

Zużyte baterie zbierane są również 
w systemie pojemnikowym w placówkach 
oświatowych, sklepach oraz w Urzędzie 
Miasta Gdyni, natomiast przeterminowane 
leki w aptekach na terenie miasta. Zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny o wadze 
powyżej 20 kg odbierany jest bezpośrednio z 
domów i mieszkań po zgłoszeniu tel. 58 624 
66 11 bądź za pośrednictwem formularza do-
stępnego na www.kzg.pl/formularz-odbiory.

Szczegóły tel. 58 624 45 99 lub na stronie 
www.kzg.pl

Przygotuj się na wiosenne porządki
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W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27-31) w ramach 
Kampanii 1% ruszyły dyżury księgowych. 
Każdy, kto chce rozliczyć swoje roczne 
zeznanie podatkowe PIT (za rok 2017) 
może bezpłatnie skorzystać z pomocy 
księgowej w zamian za przekazanie swo-
jego 1% na rzecz dyżurującej organizacji.

Co tydzień będziemy podawać Państwu 
informacje o aktualnych dyżurach. 

Harmonogram najbliższych dyżurów:
− 9 marca w godz. 15.00-17.00 − Towa-

rzystwo Przyjaciół Orłowa,
− 14 marcaw godz. 17.00-19.00 − UKS 

Azymut,

− 15 marca w godz. 17.00-19.00 − Sto-
warzyszenie OVUM,

− 20 marca w godz. 10.00-12.00 − RKS 
Gdynia,

− 21 marca w godz. 13.00-15.00 − Sto-
warzyszenie Hospicjum św. Wawrzyńca,

− 21 marca w godz. 17.00-19.00 − Sto-
warzyszenie Challenge Dance,

− 22 marca w godz. 17.00-19.00 − To-
warzystwo Przyjaciół Orłowa,

− 23 marca w godz. 13.00-15.00 − Fun-
dacja Gdyński Most Nadziei.

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych, tel. 58 661 35 41, 58 621 80 98, 
e-mail: biuro@gdyniapozarzadowa.pl.

Pomoc w rozliczaniu PIT-ów − dyżury

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gdyni (ul. Filomatów 2) zaprasza 
mieszkańców Gdyni na szkolenie dla 
kandydatów na rodziny zastępcze oraz 
osoby chętne do prowadzenia rodzinnego 
domu dziecka.

Rodzicem zastępczym może zostać 
każdy kto: przebywa na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej, jest zdolny do sprawo-
wania opieki nad dzieckiem pod względem 
zdrowotnym, posiada stałe źródło dochodu, 
wypełnia nałożony przez sąd obowiązek 

alimentacyjny, dysponuje odpowiednimi 
warunkami lokalowymi i zapewni dziecku 
odpowiednie warunki do jego właściwego 
rozwoju oraz wypoczynku i spędzania czasu 
wolnego, a także: nie jest i nie był pozbawio-
ny, ograniczony lub zawieszony we władzy 
rodzicielskiej, nie jest ograniczony w zdolno-
ści do wykonywania czynności prawnych, nie 
był karany za umyślne przestępstwo.

Wymagany wcześniejszy kontakt pod 
numerem 58 622 60 20 oraz 58 627 20 
24 lub o kontakt osobisty (ul. Filomatów 2, 
domofon nr 4).

Kaszubskie Forum Kultury oraz gdyń-
ski oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zapraszają na kurs haftu 
kaszubskiego, jego unikatowej odmiany 
tzw. złotnicy, który rozpocznie się 15 
marca o godz. 17.00 w Kaszubskim Forum 
Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18). 

Zajęcia są bezpłatne, zapisy przyjmowa-
ne są w siedzibie w godzinach otwarcia, tel. 
58 35 45 547 oraz mailowo na adres:kfk.
gdynia@wp.pl. Ze względu na ograniczoną 
liczbę miejsc decyduje kolejność zgłoszeń. 

Zajęcia poprowadzi twórczyni ludowa, 
mistrzyni haftu kaszubskiego Danuta Niech-
wiadowicz.

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi 
zbiórkę rzeczy. 

Dochód zostanie przeznaczony na dzia-
łania Klubu Młodzieżowego Fly, korepetycje 
i zajęcia lekcyjne dla gdyńskiej młodzieży. 

Więcej informacji: www.facebook.com/
zglebokiejszuflady.

Zbiórka w sklepie 
charytatywnym

Szkolenia dla przyszłych rodziców zastępczych

W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27-31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00 dyżury 
pełnią pełnomocnicy Obywatelskiego 
Biura Interwencji. 

Więcej pod nr tel. 793 663 703.

Bezpłatne porady

Warsztaty haftu

Centrum Integracja Gdynia (ul. Trau-
gutta 2) w ramach aktywizacji zawodowej 
osób z niepełnosprawnością zaprasza 
do skorzystania z oferty poniższych 
projektów:

− „Projekt Zdobywam Pracę!”, którego 
głównym celem jest aktywizacja zawodowa 
osób z niepełnosprawnością.

Projekt jest adresowany do osób bezro-
botnych, pozostających bez zatrudnienia, 
nieaktywnych zawodowo. Zakłada indywi-
dualne doradztwo zawodowe, opracowanie 
indywidualnego planu działania, etykietę 
biznesu, pośrednictwo pracy oraz aktywne 
poszukiwanie pracy, poradnictwo psycho-
logiczne, konsultacje specjalistyczne oraz 
szkolenia zawodowe. Zaplanowano także 
warsztaty kompetencji miękkich, aktywizacji 

zawodowej, spotkania aktywnego poszuki-
wania pracy, spotkania z pracodawcami.

W projekcie mogą wziąć udział osoby 
posiadające aktualne orzeczenie o niepeł-
nosprawności w stopniu lekkim, umiarko-
wanym i znacznym, bez względu na rodzaj 
niepełnosprawności, kobiety i mężczyźni w 
wieku aktywności zawodowej, niebędące 
uczestnikami WTZ (Warsztatów Terapii 
Zajęciowej), ZAZ (Zakładów Aktywności 
Zawodowej), niebędące jednocześnie be-
neficjentami ostatecznymi innego projektu.

− „Sprawni w pracy 2017”, którego 
głównym celem jest pomoc osobom z nie-
pełnosprawnością w znalezieniu pracy 
odpowiadającej ich możliwościom i wykształ-
ceniu. Zakłada indywidualne doradztwo 
zawodowe, etykietę biznesu, pośrednictwo 

pracy oraz aktywne poszukiwanie pracy, 
poradnictwo psychologiczne, konsultacje 
specjalistyczne oraz szkolenia zawodowe.

Projekt jest adresowany do osób bezro-
botnych, pozostających bez zatrudnienia, 
nieaktywnych zawodowo – mieszkających 
na terenie województwa pomorskiego.

W projekcie mogą wziąć udział osoby 
posiadające aktualne orzeczenie o niepeł-
nosprawności w stopniu lekkim, umiarko-
wanym i znacznym, bez względu na rodzaj 
niepełnosprawności; w wieku: kobiety 16 -60 
lat, mężczyźni 16-65 lat; niebędące uczestni-
kami WTZ (Warsztatów Terapii Zajęciowej), 
ZAZ (Zakładów Aktywności Zawodowej).

Oba projekty współfinansowane są ze 
środków PFRON i będą realizowane do 
31.03.2018 r.

Centrum Integracja Gdynia aktywizuje osoby z niepełnosprawnością

Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbo-
wego w Gdyni informuje: 

− rozliczenie zeznania PIT drogą elektro-
niczną jest proste, szybkie i organiczna błędy 
rachunkowe. Aby skorzystać z tej możliwo-
ści, wystarczy ściągnąć darmowy program 
e-Deklaracje udostępniony na stronie Mi-
nisterstwa Finansów (www.finanse.mf.gov.
pl). Program pozwala wysłać deklaracje bez 
wychodzenia z domu, bez kolejek i czasu 
spędzonego w Urzędzie Skarbowym i bez 
opłat za wysyłkę. W miejsce podpisu nale-
ży użyć danych autoryzacyjnych, tj. kwoty 
przychodu z roku 2016.

− do 16 kwietnia można wystąpić o roz-
liczenie zeznania PIT-37 przez Urząd Skar-
bowy. Należy złożyć drogą elektroniczną 
wniosek na formularzu PIT-WZ. We wniosku 
można określić chęć preferencyjnego wspól-
nego rozliczenia się małżonków lub jako 
rodzic samotnie wychowujący dziecko oraz 
wskazać chęć skorzystania z wybranej ulgi 
podatkowej (np. rehabilitacyjnej, prorodzin-
nej). Po złożeniu wniosku w ciągu 5 dni (nie 
wcześniej niż 15 marca) wnioskujący otrzy-
ma e-mailem informację, że Urząd Skarbowy 
przygotował zeznanie roczne. 

Szczegóły na www.finanse.mf.gov.pl.

Informacje podatkowe

20 marca o godz. 17.00 w I Akade-
mickim Liceum Ogólnokształcącym (ul. 
Narcyzowa 6) odbędzie dyskusja publiczna 
nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego części dzielnicy Witomino-Radio-
stacja w Gdyni, rejon ulic Widnej i Rolniczej.

Weź udział w dyskusji 
o Witominie-Radiostacji

1 marca w sali audytoryjnej PPNT 
Gdynia na zakończenie konkursu Pio-
senki Dziecięcej i Młodzieżowej Mini 
Gdynia OPEN 2018 odbyła się uroczysta 
gala z występami laureatów. Najlepsi już 
w czerwcu zaprezentują się na Międzyna-
rodowym Festiwalu Gdynia OPEN 2018.

Poniżej laureaci oraz nominowani do 
udziału w Festiwalu Gdynia OPEN 2018.

W kategorii wiekowej do 6 lat: Viktoria 
Konys, Przemek Zielonka-Majka, Liliana 

Kramkowska.
W kategorii wiekowej 7-10 lat: Zofia Tar-

tas, Lena Niedźwiecka, Adam Kordowski, 
Szymon Lubicki, Zoja Syguda.

W kategorii wiekowej 11-13 lat: Maciej 
Antończak (I miejsce), Gabriela Borys (II 
miejsce), Wiktoria Rozenko (III miejsce), 
Dominik Król, Zuzanna Oleszczak, Ad-
rianna Kordowska, Kalina Kortas, Anto-
nina Milczek, Oliwia Bukowska, Mateusz 
Czapp.

W kategorii wiekowej 14-16 lat: Piotr No-
wak (I miejsce), Alicja Sporek (II miejsce), 
Amelia Rydzyńska (III miejsce), Julia Roma-
nowska, Natalia Sikora, Nadia Wacławek, 
Zuzanna Początek.

W kategorii wiekowej 17-20 lat: Duet 
Martyna Jażdżewska i Sandra Elminow-
ska (I miejsce), Paulina Prychożdenko (II 
miejsce), Julia Górska (III miejsce), Emilia 
Warmińska, Kinga Bujak.

Gratulujemy.

Kogo zobaczymy na Festiwalu Gdynia Open 2018
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Dyrektor i nauczyciele wychowania 
fizycznego Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. 
Dąbka 207) zapraszają 15 marca w godz. 
8.00-16.00 na XXVII Mistrzostwa Gdyni 
w Sportach Siłowych w kategorii szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Wydarzenie połączone będzie z uro-
czystym otwarciem zmodernizowanej sali 
gimnastycznej. 

Wkrótce Mistrzostwa 
w Sportach Siłowych

Stowarzyszenie Wspomagania Rozwo-
ju Dzieci w Wieku Przedszkolnym zapra-
sza dzieci w wieku 2,5-4 lat, nieuczęszcza-
jące na co dzień do przedszkola na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne: 

– do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 
56, tel. 58 620 01 44) w poniedziałek i wtorek 
w godz. 15.00-17.30 oraz od środy do piątku 
w godz. 15.00-17.00, 

– 10 marca w godz. 9.00-14.00 do Przed-
szkola nr 29 (ul. nruga 53, tel. 58 625 09 67),

– 21 marca w godz. 16.30-18.30 na 

spotkanie ze specjalistami (psycholog, logo-
pedzi, oligofrenopedagog) do Przedszkola nr 
7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44).

Wstęp wolny. 
Program finansowany przez miasto.

***
Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 

Sacra” mieszczące się w budynku Szkoły 
Muzycznej (ul. Biskupa Dominika 13a) za-
prasza dzieci do przedszkola muzycznego 
oraz wszystkich chętnych do nauki gry. 

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Dla najmłodszych i trochę starszych

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne i ucznio-
wie Szkoły Podstawowej nr 26 (ul. Ta-
trzańska 40) zapraszają przyszłych uczniów 
klas pierwszych i zerówki 10 marca w godz. 
10.00-12.00 na Dzień Otwarty Szkoły.

***
Szkoła Podstawowa nr 53 (ul. Hallera 

9) zaprasza przedszkolaki oraz uczniów klas 
trzecich i szóstych z rodzicami 10 marca 
w godz. 10.00-14.00 na dzień otwarty. 

Szczegółowe informacje o rekrutacji na 
www.facebook.com/sp53gdynia. 

Kontakt mail: sp53gdynia@gmail.com, 
a także pod nr. tel. 58 622 22 24.

***
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 10 

(ul. Morska 192) zaprasza rodziców i opie-
kunów dzieci 6- i 7-letnich 15 marca o godz. 
15.00 na spotkanie informacyjne.

W programie spotkania: prezentacja 
oferty edukacyjnej, prezentacja osiągnięć 
uczniów, dyskusja z nauczycielami, rodzica-
mi i zaproszonymi gośćmi nt. „Nasza szkoła 
w opinii społeczności lokalnej”, podczas spo-
tkania możliwość udziału dzieci w zajęciach 
opiekuńczych.

***
Dyrektor, Grono Pedagogiczne SP 

nr 43 (ul. Porębskiego 21) zapraszają 
przyszłych członków społeczności szkolnej: 
dzieci 7-letnie, 6-letnie oraz 5- letnie 15 mar-

ca w godz. 17.00-19.00 na „Dzień Otwarty”. 
W programie m.in.: spotkanie z dyrektorem 
szkoły i nauczycielami, zajęcia dla dzieci, 
taniec i rytmika oraz zwiedzanie szkoły. 

***
Dyrektor, nauczyciele oraz uczniowie 

Szkoły Podstawowej nr 13 (ul. Halicka 8) 
zapraszają 16 marca w godz. 16.00-19.00 
na Dzień Otwarty. 

W programie m.in. kreatywne zajęcia 
plastyczne, konkurencje sportowe, gry 
matematyczne i logiczne, zajęcia ekspery-
mentalne, zabawy muzyczno-ruchowe oraz 
zabawy przy tablicy interaktywnej. 

***
Szkoła Podstawowa nr 34 (ul. Cylkow-

skiego 5) zaprasza 17 marca od godz. 
10.00 na Dzień Otwarty.

W programie spotkania między innymi: 
zebranie informacyjne z dyrektorem szkoły, 
konsultacje logopedyczne, konsultacje z pe-
dagogiem szkolnym, doradztwo ds. integra-
cji, przedstawienie teatralne, pokaz talentów 
uczniów, zabawy i zajęcia ruchowe dla dzieci 
prowadzone przez nauczycieli edukacji 
wczesnoszkolnej, pokazy tenisa stołowego 
i judo, zwiedzanie budynku szkolnego.

***
Szkoła Podstawowa nr 18 (ul. Krasic-

kiego 28) zaprasza przyszłych pierwszo-
klasistów i ich rodziców 22 marca w godz. 

15.00-17.00 na dzień otwarty. W programie: 
zajęcia wokalno-ruchowe, muzyczne z wy-
korzystaniem instrumentów perkusyjnych, 
plastyczne, komputerowe, sportowe, świetli-
cowe, bajkowa matematyka, czytanie bajek 
w bibliotece, słodki poczęstunek.

***
Przedszkole nr 8 „Pluszowy Misia-

czek” (ul. Kapitańska 15) zaprasza 22 mar-
ca w godz. 16.00-18.00 na Dzień Otwarty. 
W programie: zabawy plastyczne, zabawy 
manipulacyjne, zabawy ruchowe przy mu-
zyce. Rodzice będą mogli porozmawiać 
z nauczycielami i dyrekcją.

***
Przedszkole nr 47 (ul. Maciejewicza 47) 

zaprasza 24 marca w godz. 10.00-12.00 na 
Dzień Otwarty. Należy zabrać ze sobą obu-
wie zmienne (zarówno dzieci, jak i dorośli).

***
Szkoła Podstawowa nr 31 (ul. Chy-

lońska 227) ogłasza zapisy do klas czwar-
tych oddziałów sportowych (piłka ręczna 
dziewcząt i piłka nożna chłopców). Kontakt 
z trenerami: piłka nożna – Sobiesław 
Przybylski, tel. 504 814 993, piłka ręczna – 
Marzena Warchoł, tel. 609 195 319. Wszel-
kie informacje dotyczące naboru i testów 
sprawnościowych dostępne są na stronie 
internetowej szkoły: www.zs9gdynia.pl lub 
w sekretariacie: tel. 58 782 11 51.

CKZiU nr 2 oraz dr Jarosław Kłodziński 
zapraszają gdyńskie szkoły oraz osoby 
pełnoletnie na Powiatową Olimpiadę 
Wiedzy o Kulturze Fizycznej o Puchar 
Przewodniczącego Komisji Sportu Rady 
Miasta. 

Zgłoszenia do 18 marca przyjmuje sekre-
tariat CKZiU nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207), tel. 58 
622 08 22 lub mailowo: ckziu2.gdynia@wp.pl 
lub klodzinski.jaroslaw@wp.pl.

Regulamin udziału i podstawowe informa-
cje na www.klodzinski.info.pl.

Szkoły i przedszkola zapraszają w swoje progi

Olimpiada Wiedzy o Kulturze Fizycznej

Szkoła Podstawowa nr 52 (ul. Okrzei 6) 
zaprasza:

– dorosłych na zumbę w środy godz.17.30
– 22 marca o godz. 17.00 na bezpłatne 

zajęcia Kreatywna papieroplastyka w ramach 
Akademii Rodzica poświęcone rodzinnemu 
przygotowywaniu ozdób świątecznych,

– dzieci w wieku 5-11 lat na „Drewniane 
cuda-wianki” w każdy piątek marca w godz. 
16.00-17.30 Zajęcia skierowane do dzieci 
5-11 lat. Informacje i zapisy tel. 607 755 287.

– 24 marca od godz. 10.00 na Turniej 
„Dzikich drużyn” (rozgrywki piłki nożnej). 
Zgłoszenia drużyn (5+1, w wieku 6-11 lat) do 
22 marca. Zapisy tel. 606 425 722.

Szczegóły na www.sp52gdynia.eu. 

„Szkoła otwarta” 
dla dzieci i dorosłych

Gdyńskie szkoły podstawowe po raz 
drugi przystąpiły do ekologicznej rywa-
lizacji pod hasłem „Każdy WAT na wagę 
złota”. Uczniowie starają się oszczędzać 
prąd i ogrzewanie w budynku. Tym sa-
mym wydatki szkoły się zmniejszają. 
Wygrywa ta szkoła, która zaoszczędzi 
najwięcej. W 2017 roku gdyńskie szkoły 
zaoszczędziły w sumie prawie 100 tys. zł, 
a wygrała SP 13 z Małego Kacka, której 
oszczędności to prawie 40 tys. zł. 

Ogółem do konkursu przystąpiło 7 szkół 
podstawowych, które w sumie zaoszczędziły 

95072,06 zł w całym 2017 roku. Zaoszczę-
dzoną kwotę dzieli się równo pomiędzy 
szkołę i gminę. 

Oszczędzanie trwa nadal, aż do zakoń-
czenia sezonu grzewczego. Celem projektu 
jest pokazanie, jakie korzyści wynikają z 
dobrych nawyków w zakresie oszczędzania 
energii. 

Właściwa temperatura i poprawne wie-
trzenie pomieszczeń, energooszczędne 
oświetlanie, a także zmiana nawyków 
w prosty sposób przekładają się na ochronę 
środowiska i oszczędności w użyciu energii. 

Takie właśnie prawie bezkosztowe metody 
przynoszą rezultaty, które mogą zadziwić. 

W każdej z siedmiu szkół, które przystąpi-
ły do ekologicznej rywalizacji, powstał zespół 
ds. energii. Dokonano wstępnych pomiarów 
temperatury w całej szkole i to zarówno 
w salach lekcyjnych jak i w pozostałych 
pomieszczeniach. Podczas „wypraw ba-
dawczych” zbierano informacje o budynku, 
systemie grzewczym, rozprowadzaniu wody, 
gospodarce odpadami i oświetleniu. 

Konkurs jest współfinansowany przez 
WFOŚiGW w Gdańsku. 

Oszczędni uczniowie dbają o budżet i środowisko

Uczeń z klasy pierwszej III Liceum 
Ogólnokształcącego Jan Kisielnicki 
uzyskał awans do Finału Ogólnopolskie-
go Konkursu E(x)plory, który zostanie 
rozegrany w Pomorskim Parku Naukowo
-Technicznym w październiku.

Uczeń przedstawił w Szczecinie oryginal-
ną konstrukcję muzycznej cewki Tesli, która 
działa jak transformator i jednocześnie wy-

twarzałoby wysokie napięcie obserwowane 
w postaci wyładowań elektrycznych. 

Konkurs Naukowy E(x)plory jest inicja-
tywą skierowaną do młodzieży w wieku 
13-20 lat promującą i wspierającą w rozwo-
ju najzdolniejszych młodych naukowców. 
Organizatorem wydarzenia jest Fundacja 
Zaawansowanych Technologii.

Gratulujemy.

Zwycięski projekt ucznia III LO
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SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo 
Chorych i Niepełnosprawnych w Gdyni 
na Wzgórzu św. Maksymiliana M. Kolbego 
zaprasza na msze św. w soboty o godz. 
14.00 w Kaplicy św. Antoniego (wejście od 
ul. Franciszkańskiej 1) w intencji chorych 
i niepełnosprawnych oraz ich opiekunów.  

Modlitwa za chorych

Zdrowe ciało i duch

Gdańskie Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom z Chorobą Alzheimera zaprasza 
gdynian do skorzystania ze specjalistycz-
nego poradnictwa dla osób zaangażowa-
nych w opiekę nad osobami z chorobą 

Alzheimera. 
Poradnictwo prowadzone jest w siedzibie 

Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy ponie-
działek w godz. 17.00-18.30.

Poradnictwo dla opiekunów

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień realizuje innowacyjny program 
ograniczania picia alkoholu. Zajęcia te-
rapeutyczne przeznaczone są dla osób 
zaniepokojonych ilością i częstotliwością 
wypijanego alkoholu, chcących się do-
wiedzieć, czy jest to problemem i jakie 
kroki mogą podjąć w celu wprowadzenia 
zmian w tym zakresie. 

Program terapeutyczny został przygoto-
wany zgodnie z „Zaleceniami do tworzenia 
i realizowania programów ograniczania 

picia w placówkach leczenia uzależnień” 
opracowanymi przez Państwową Agencję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Najbliższa edycja programu (8 spotkań 
grupowych) rozpocznie się 15 maja. Warun-
kiem uczestniczenia w programie jest wcze-
śniejsze odbycie konsultacji terapeutycznej 
w Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu 
i Współuzależnienia (ul. Reja 2a), zgodnie 
z obowiązującymi w ośrodku zasadami re-
jestracji pacjentów. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 61 35.

Zajęcia terapeutyczne – 
program zwalczania alkoholizmu

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. 
Gen. Maczka 1) zaprasza 27 marca o godz. 
17.30 na spotkanie Grupy Wsparcia „Sami 
sobie”. Spotkanie poprowadzi specjalista w 
dziedzinie opieki medycznej i środowiskowej 
mgr Wiesława Szychta. 

Cykliczne (w ostatnie wtorki miesiąca) 
spotkania grupy wsparcia „Sami sobie” 
przeznaczone są zarówno dla osób, które nie 
mają wystarczającej wiedzy na temat chorób 
otępiennych i sposobów radzenia sobie z 
opieką nad osobą chorą, jak i tych, które 
chciałyby podzielić się swoim doświadcze-
niem. Wydarzenie dedykowane opiekunom, 
rodzinie i bliskim osób dotkniętych choroba-
mi otępiennymi. Wstęp wolny.

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 22 
marca ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają” na 
placu Wolnej Polski vis á vis Urzędu Mia-
sta (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) w godz. 
9.00-13.00. 

Zbiórka krwi 
przy Urzędzie Miasta

Grupa wsparcia 
„Sami sobie”

Terapeuci udzielają porad on line
Teraz poradę specjalisty na temat pro-

filaktyki uzależnień, można uzyskać bez 
wychodzenia z domu. Ośrodek Profilakty-
ki i Terapii Uzależnień w Gdyni od stycz-
nia prowadzi poradnię internetową „Por@
dzimy”. Internauci mogą tam skorzystać 
z bezpłatnych konsultacji z psychologami 
i specjalistami ds. uzależnień. Terapeuci 
udzielają porad trzy razy w tygodniu.

„Por@dzimy” to poradnia internetowa 
o profilu profilaktycznym. Powstała z inicja-
tywy działu profilaktyki i jest adresowana do 
osób z obszaru ryzyka uzależnień. To dodat-
kowy kanał komunikacji między specjalistami 
ds. profilaktyki a użytkownikami internetu. 
Teraz poradę można uzyskać bez wycho-

dzenia z domu. Taka forma pomocy umożliwi 
szybszy i łatwiejszy dostęp do rzetelnych 
informacji na temat ryzyka uzależnień.

Oferta poradni jest skierowana do dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Mogą się tu zgłosić 
np. rodzice czy nauczyciele, którzy podej-
rzewają, że ich dziecko czy uczeń może 
eksperymentować z substancjami psychoak-
tywnymi. 

Specjaliści podpowiedzą np. jak rozma-
wiać z nastolatkiem, jak ochronić młodzież 
przed zagrożeniami: narkotykami, alkoholem 
czy złym towarzystwem oraz jak rozpoznać 
sygnały świadczące o zażywaniu narkoty-
ków.

Poradnia „Por@dzimy” działa na face-

booku pod adresem www.facebook.com/
opitugdynia. Do specjalistów można tam 
napisać wiadomość prywatną w aplikacji 
Messenger. Można też poprosić o poradę 
mailową – pytania należy wysłać na adres: 
poradzimy@opitu.pl. 

Eksperci udzielają porad trzy razy w ty-
godniu w wyznaczonych godzinach. Dyżury 
specjalistów odbywają się: w poniedziałki 
w godz. 13.00-15.00, w środy w godz. 12.30-
14.30 oraz w piątki w godz. 13.00-15.00.

Zakres pracy poradni dotyczy profilaktyki 
uzależnienia od alkoholu i narkotyków, a tak-
że uzależnień behawioralnych – siecioholi-
zmu, patologicznego hazardu, pracoholizmu 
czy zakupoholizmu.

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu w Przychodni „U źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy 
9.00-13.00 i czwartki 14.00-18.00. (rej. pod 
tel. 58 660 03 23,  608 045 554) i we wtorki w 
Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Su-
charskiego 2) (rej. pod tel. 608 045 554).

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badania stóp. Rejestracja tel. 508 648 584.

***
Przychodnia „Orłowo” (ul. Wrocławska 

54) zaprasza 16 kwietnia na bezpłatne kon-
sultacje logopedyczne dla dorosłych i dzieci, 
które przeprowadzi Ewa Jurczyk Kepke.

Więcej o akcji na www.skuteczny-logope-

da.pl. Na konsultację należy zarejestrować 
się tel. 539 910 214 lub 691 854 955

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o (ul. Armii Krajo-
wej 44) zaprasza panie (rocznik od 1949 do 
1968), na program profilaktyczny z zakresu 
mammografii (w ramach NFZ).

Bezpłatne badanie przysługuje paniom, 
które nie miały wykonanej mammografii 
w ciągu ostatnich 24 miesięcy. Programem 
nie mogą być objęte kobiety ze zdiagnozo-
waną chorobą nowotworową piersi.

Rejestracja tel. lub osobista od ponie-
działku do piątku w godz. 7.30-17.30. Bliższe 
informacje można uzyskać pod nr. tel. 58  
781 18 29.

Nowy minibus dla osób z niepełnosprawnościami
1 marca w Środowiskowym Domu Sa-

mopomocy, przy ul. Maciejewicza 11, od-
było się uroczyste przekazanie minibusa, 
którym do placówki na zajęcia dojeżdżać 
będą osoby z niepełnosprawnościami. 
Samochód przekazał Michałowi Guciowi, 
wiceprezydentowi Gdyni ds. innowacji 
Dariusz Majorek, dyrektor Oddziału Po-
morskiego PFRON.

– Cieszę się, że udało się nam zrealizo-
wać z miastem ten projekt i dofinansować 
go w kwocie 73 tysięcy złotych – powie-
dział Dariusz Majorek, dyrektor Oddziału 
Pomorskiego PFRON. – W maju do Gdyni 
trafi kolejny dofinansowany minibus dla 
osób z niepełnosprawnością, tym razem dla 
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną.

– Realizacja tego projektu to element kon-
sekwentnie budowanego wsparcia transpor-
towego dla osób z niepełnosprawnościami 
w naszym mieście – podkreślił Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – Suk-
cesywnie wymieniamy tabor komunikacji 
miejskiej na pojazdy niskopodłogowe, kupu-
jemy minibusy ZKM z myślą o osobach z nie-
pełnosprawnościami, poszerzamy zakres 
usług transportowych, które są finansowane 
przez miasto i świadczone przez organizacje 
pozarządowe.  

Wkład miasta w zakupiony samochód 
Ford Transit wyniósł 59 000 złotych. Dzię-
ki temu możliwy będzie transport 7 osób 
z niepełnosprawnościami jednocześnie, 
uczestników Środowiskowego Domu Samo-
pomocy, przebywających w mieszkaniach 

wspieranych i dojeżdżających codziennie 
na zajęcia.

 – Są to osoby z różnego typu niepeł-
nosprawnościami, które od rana do godzin 
popołudniowych korzystają z oferty Środo-
wiskowego Domu Samopomocy, czyli zajęć 
aktywizujących i terapeutycznych, a potem 
wracają do mieszkań wspieranych, przy 
ul. Warszawskiej, w których również mogą 
liczyć na stałe wsparcie opiekunów i tera-
peutów. – dodała Katarzyna Stec, zastępca 
dyrektora MOPS w Gdyni.

Samochód został zakupiony w ramach 
dofinansowania ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych, ze środków Programu Wyrów-
nywania Różnic Między Regionami III.
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Zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”.  W związku z trwającym do końca kwietnia okresem 
rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2017 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości przekazania 
1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców.

Podczas ubiegłorocznej akcji 1% organizacje działające na terenie Gdyni zostały wsparte kwotą 7 mln. Są to pieniądze, które każdego 
dnia zmieniają nasze miasto. Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a to, na jaki cel zechcemy 
przekazać nasz 1%, zależy wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, w kolejnych numerach „Ratusza” prezentujemy gdyńskie 
organizacje.

„Mały procent – wielka sprawa!”

Polskie Towarzystwo 
Bezpieczeństwa i Niezawodności

KRS: 0000085977
Strona internetowa: www.ptbn.pl
e-mail: prezes@ptbn.pl, sekretarz@

ptbn.pl
al. Jana Pawła II 3, 81-345 Gdynia
PTBN jest interdyscyplinarnym towarzy-

stwem naukowo-technicznym osób współ-
działających w rozwoju, praktycznym zasto-
sowaniu i upowszechnianiu osiągnięć nauki 
o bezpieczeństwie oraz niezawodności.

Celami PTBN są: rozwój nauki i inżynierii 
bezpieczeństwa oraz niezawodności oraz 
integracja osób i zespołów skupionych 
wokół środowiska. Wspiera działania prak-
tyczne na rzecz świadomego i racjonalnego 
kształtowania poziomu bezpieczeństwa oraz 
niezawodności w odniesieniu do zagrożeń 
stwarzanych przez wytwory techniki i naturę.

Występuje do odpowiednich organów 
państwowych i samorządowych z inicjatywa-
mi na rzecz prawidłowego kształtowania po-
ziomu bezpieczeństwa oraz niezawodności, 
a w tym z inicjatywami natury legislacyjnej.

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną/ Koło w Gdyni
KRS: 0000093655
Strona www.psouugdynia.org.pl
e-mail: biuro@psouugdynia.org.pl
ul. Harcerska 4, 81-425 Gdynia
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło 
w Gdyni prowadzi szeroką działalność na 
rzecz dzieci, młodzieży i dorosłych niepeł-
nosprawnych z upośledzeniem umysłowym 
i ich rodzin. Stowarzyszenie oferuje wszech-
stronną pomoc w zakresie wczesnej, wielo-
specjalistycznej diagnozy, rehabilitacji rucho-
wej, terapii psychologiczno-pedagogicznej 
oraz stymulacji rozwoju mowy. Działania 
organizacji obejmują również rehabilitację 
społeczną poprzez teatr, który umożliwia 
niepełnosprawnym aktywne uczestnictwo 
w życiu społecznym i kulturalnym oraz tre-
ning zawodowy przygotowujący do wejścia 
na otwarty rynek pracy. Poprzez swoją 
działalność Stowarzyszenie realizuje hasło: 
„Otwórzmy przed nimi życie”.

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 
z Nadpobudliwością Psychoruchową 

i Ich Rodzinom „Pomost”
KRS: 0000106033
Strona www.pomost.pomorskie.pl
e-mail: kontakt@pomost.pomorskie.pl
ul. Orłowska 70, 81-542 Gdynia
Celem stowarzyszenia jest wszechstron-

ne wspieranie rozwoju i funkcjonowania 
społecznego dzieci z ADHD, pomoc ich 
rodzinom oraz kształtowanie postaw zro-
zumienia i akceptacji problemów z tym 
związanych poprzez prowadzenie wszech-
stronnej terapii, przeciwdziałanie dyskrymi-
nacji i integrację społeczną oraz inicjowanie 
i prowadzenie różnorodnych form terapii 
pomocy dzieciom. Ważnym działaniem 
jest prowadzenie wszechstronnej terapii 
dla rodziców i organizowanie poradnictwa. 
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom z nadpo-
budliwością Psychoruchową i Ich Rodzinom 
„Pomost” prowadzi działalność informacyjną 
działalność ekspercką i inspirowanie badań 

naukowych w dziedzinie nadpobudliwości. 
Pozyskuje środki finansowe współpracę 
z organizacjami i instytucjami zajmującymi 
się podobną tematyką.

Wojskowy Klub Sportowy 
„Flota” Gdynia

KRS: 0000095198
Strona www.wksflotagdynia.pl
e-mail : info@wksflota.com.pl
ul. Śmidowicza 69, 81-103 Gdynia
Wojskowy klub Sportowy „Flota” Gdynia 

to stowarzyszenie z osiemdziesięcioletnią 
historią. Głównym celem działalności Klu-
bu jest integracja i aktywizacja społeczna 
mieszkańców gminy Gdynia poprzez zinten-
syfikowanie działań w obszarze upowszech-
niania i uprawiania sportu oraz rekreacji 
w lokalnym środowisku.

Aktualnie w Klubie działa 10 sekcji spor-
towych zrzeszających ok. 600 członków. 
Od lat z sukcesami organizacja szkoli dzieci 
i młodzież.

Gdyńskie Stowarzyszenie „Familia”
KRS: 0000101891
Strona internetowa: www.gsfamilia.pl
e-mail: gsfamilia@interia.pl
ul. Morska 89, 81-225 Gdynia
Gdyńskie Stowarzyszenie „ Familia” dzia-

ła od 2002 roku i jest organizacją non – profit. 
Stowarzyszenie prowadzi dwie świetlice 
socjoterapeutyczne: „Familia” na Grabówku 
oraz „Familia II” na Karwinach. Świetlice 
oferują dzieciom zajęcia socjoterapeutycz-
ne, terapię pedagogiczną, psychologiczną, 
pomoc w odrabianiu lekcji, a także szereg 
zajęć popołudniowych: plastycznych, kultu-
ralnych itp. Od początku swojej działalności 
Stowarzyszenie organizuje dwa razy w roku 
– w okresie ferii zimowych i letnich – obozy 
wypoczynkowe na terenie Polski. „Familia” 
chce pokazać dzieciom, że wolny czas spę-
dzać można aktywnie i pożytecznie. Środki 
uzyskane z 1% zostaną przeznaczone na 
codzienne funkcjonowanie świetlic oraz 
organizację wypoczynku letniego. Świetlice 
Familia oraz Familia II to takie trochę ma-
giczne miejsca, w których obok tych zwy-
kłych codziennych rzeczy dzieją się rzeczy 
niesamowite…

Polskie Towarzystwo Stwardnienia 
Rozsianego Oddział Pomorski 

KRS: 0000114618
Strona www.ptsr.org.pl/gdansk
e-mail: pomorze@ptsr.org.pl
ul. Krzywoustego 1, 81-035 Gdynia
Gdyńskie Koło PTSR pomaga osobom 

chorym na SM i ich bliskim. Stwardnie-
nie rozsiane (SM) dotyka w większości 
ludzi młodych, powodując uszkodzenia w 
centralnym układzie nerwowym, co może 
stopniowo prowadzić do niedowładów koń-
czyn i trwałego kalectwa. Ponieważ nie jest 
znana przyczyna SM, nie ma skutecznego 
leku. Najistotniejszą metodą utrzymania 
sprawności chorego na SM jest szeroko 
rozumiana rehabilitacja fizyczna, psycho-
logiczna i społeczna. Towarzystwo oferuje 
chorym różnorodne formy rehabilitacji i inte-
gracji w celu jak najdłuższego zachowania 
sprawności i samodzielności. Są to m.in. 
ćwiczenia w basenie, hipoterapia, terapia 
psychologiczna, różnorodne warsztaty, kursy 

i szkolenia, rehabilitacja domowa i grupo-
wa, wizyty domowe lekarzy specjalistów, 
wycieczki integracyjne, imprezy okoliczno-
ściowe i wiele, wiele innych. Chorzy i ich 
bliscy mogą tu znaleźć zrozumienie, poradę 
i konkretną pomoc. Towarzystwo realizuje 
cele samopomocowe, dzięki którym chorzy 
i ich rodziny wspierają się wzajemnie. Tutaj 
chorzy nie czują się osamotnieni.

Gdyńskie Stowarzyszenie Osób 
Niesłyszących, ich Rodzin i Przyjaciół 

„Effetha”
KRS: 0000111694
Strona: www.effetha.pl
e-mail: effetha2007@wp.pl
ul. Warszawska 76, 81-309 Gdynia
Misją Stowarzyszenia jest niesienie 

wszechstronnej pomocy osobom niesłyszą-
cym, niedosłyszącym i ich rodzinom.

Prowadzone działania to: poprawa 
warunków życia osób głuchoniemych, pro-
wadzenie rehabilitacji w zakresie logopedii, 
organizowanie wyjazdów rekreacyjnych, 
sportowych, opieka duszpasterska i pomoc 
osobom starszym.

Niezależny Krąg Instruktorów 
Harcerskich „Leśna Szkółka” 
im. Henryka Wieczorkiewicza

KRS: 0000118999
Strona: www.lesnaszkolka.org
E-mail: komenda@lesnaszkolka.org
ul. Górnicza 37 lok. 3, 81-572 Gdynia
Głównym celem działalności jest kształ-

towanie osobowości dzieci i młodzieży, 
przy wykorzystaniu harcerskich metod wy-
chowawczych. Propagowanie służby Bogu, 
Polsce i bliźnim, braterstwa, prawdomów-
ności, solidności, wierności swoim ideałom. 
Propagowanie ochrony przyrody oraz ucze-
nia zaradności w obcowaniu z naturalnym 
środowiskiem człowieka. Umacnianie rodzin 
członków, współpracowników i sympatyków 
Kręgu.

Stowarzyszenie Gimnastyki 
Artystycznej Gdynia 

KRS: 0000129145
Strona internetowa: www.sgagdynia.pl
e-mail: sgagdynia@wp.pl
ul. Władysława IV 54, 81-384 Gdynia
Stowarzyszenie Gimnastyki Artystycznej 

Gdynia to klub sportowy o ponad 50-letniej 
tradycji szkolenia zawodniczek w gimna-
styce artystycznej. Gimnastyka artystyczna 
to jedna z najtrudniejszych technicznie, 
a jednocześnie najpiękniejszych olimpijskich 
dyscyplin sportowych, nasz klub szczyci 
się wyszkoleniem wielu wspaniałych za-
wodniczek reprezentujących Polskę na 
najważniejszych imprezach sportowych, 
takich jak Igrzyska Olimpijskie w Barcelonie, 
Atlancie i Atenach. Obecnie szkoli się w nim 
ponad 40 zawodniczek w wieku od 5 do 19 
lat we wszystkich kategoriach sportowych, 
które zdobywają co roku wiele medali na 
zawodach rangi Mistrzostw Polski w konku-
rencjach indywidualnych i zbiorowych oraz 
reprezentują Polskę na najważniejszych 
światowych turniejach.

CDN.
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Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza 
19 marca w godz. 17.00-19.00 do siedziby 
Rady Dzielnicy Karwiny w Zespołe Szkol-
no-Przedszkolnym nr 2 (ul. Staffa 10) na 
konsultacje społeczne w sprawie zadań 
inwestycyjno-remontowych planowanych do 
realizacji. Propozycje zadań: 

– zmiana nawierzchni boiska w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym nr 2, 
– nasadzenie zieleni na skrzyżowaniu ul. 

Brzechwy, Makuszyńskiego, Baczyńskiego, 
– budowa miejsc postojowych przy ul. 

Baczyńskiego, 
– organizacja ruchu z wyznaczeniem 

miejsc parkingowych na ul. Korzennej na 
wysokości budynku Spółdzielni Mieszkanio-

wej „Karwiny”, 
– budowa chodnika pomiędzy ul. Nałkow-

skiej a terenem ZSP nr 2, 
– nasadzenie drzew przy ulicach Maku-

szyńskiego, Nowowiczlińskiej, Nałkowskiej, 
Zapolskiej.

Informacje o projektach dostępne są na 
stronie www. i w biurze Rady Dzielnicy.

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@
gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne 
jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy 
i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią radni 
dzielnicy oraz radny miasta Kamil Góral, a także 
funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chyloń-

ska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 
664 35 51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki 
w godz.12.00-19.00. Dyżury radnych w czwartki w 
godz.17.00-18.00. W 3. czwartek miesiąca dyżu-
ruje Policja i Straż Miejska. W 1. środę miesiąca 
w godz.18.00-19.00 dyżuruje radny miasta Michał 
Bełbot, w 2. czwartek miesiąca w godz.17.00-18.00 
radna miasta Justyna Wróblewska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS nr 

15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@
gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa: 
www.chwarznowiczlino.pl. Biuro Rady Dzielni-
cy Chwarzno-Wiczlino czynne we wtorki, środy 
i czwartki od godz. 15.30-20.00. W każdą środę 
dyżur radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. W 1. 
i 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje 
Andrzej Kieszek, a w 1. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje Paweł Brutel. Dyżur Rewi-
rowej Straży Miejskiej w ostatnią środę miesiąca 
w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (bu-

dynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.
chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych w środy 
w godz. 17.00-18.00: 14.03 – Andrzej Jończyk, 
21.03 – Marek Dąbkowski, 28.03 – Kordian 
Kulaszewicz. W 1. środę miesiąca w godz. 16.45-
17.45 dyżuruje radny miasta Michał Bełbot, w 2. 
środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 dyżuruje radna 
miasta Justyna Wróblewska. W 1. i 3. środę mie-
siąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczlińska 33, 

tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.
pl. Strona internetowa: www.radadabrowa.pl 
i www.facebook.com/radadabrowa. Biuro jest 
czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy 
w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. 
Dyżur zarządu po umówieniu tel. lub mailowym.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 

8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 
661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy 
w godz. 15.00-19.00. Dyżury radnych odbywają się 
każdorazowo w godz. 17.00-18.00: 28.03 – Maciej 
Karmoliński. Spotkania z radnymi dzielnicy można 
umawiać telefonicznie. W 2. środę miesiąca w 
godz. 16.00-17.00 dyżuruje radny miasta Paweł 
Stolarczyk. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona internetowa: 
www.gdynia-grabowek.info, mail: rada.grabo-
wek@gdynia.pl. Biuro czynne w pon. w godz. 
14.30-18.00, śr., pt. w godz. 10.00-13.30, czw. 
w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych w każdy 
czwartek w godz. 17.00-18.00: 15.03 – Henryk 
Celuch, 22.03 – Edyta Sieracka-Zięba, 29.03 – 
Zenon Roda. W każdy 2 czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży 
Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@
gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona internetowa: 
www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.
facebook.com/RadaKamiennaGora. Biuro 

czynne w poniedziałki w godz.12.00-19.00, wtorki 
w godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-
14.30. Tadeusz Kurecki dyżuruje pod nr tel. 694 
318 826. W biurze Rady Dzielnicy, po uprzednim 
umówieniu się pod tel. 500 401 738, dyżur pełni 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Andrzej Bień. 
Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 
600 572, a dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (budy-

nek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 629 24 13, e-mail 
rada.karwiny@gdynia.pl. Strona internetowa 
www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki 
w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki 
w godz. 18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska. W 2. 
poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżur 
pełni radna Hanna Mazur.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Strona internetowa www.leszczynki.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz.13.00-17.00, 
środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury radnych dziel-
nicy w 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00: 
15.03 – Grażyna Gąsiorek, 29.03 – Marcin Goyke. 
W 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
pełnią funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (bu-

dynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.
pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.
malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. W 1. 
wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią 
radni miasta: Beata Szadziul i Sebastian Jędrze-
jewski oraz radni dzielnicy.

 ***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w po-
niedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i 
czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy pełnią 
dyżury w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 12.03 
– Kazimierz Olszewski, 19.03 – Natalia Bigott. 
Zarząd Dzielnicy pełni dyżury w 2. i 4. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00. Dyżury radnych 
miasta: Patryk Felmet – 1. poniedziałek miesiąca 
w godz.18.00-19.00, Kamil Góral – 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 17.45-18.45, Elżbieta Sierżęga 
– 3. poniedziałek miesiąca w godz.17.00-18.00, 
Jarosław Kłodziński – 4. poniedziałek miesiąca 
w godz. 17.00-17.30.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.
gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki 
w godz. 17.00-18.00. Dyżury radnych miasta: 1. po-
niedziałek miesiąca w godz. 15.45- 16.45 – Patryk 
Felmet, 2. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30 
-17.30 – Kamil Góral, 3. poniedziałek miesiąca 
w godz. 15.45 -16.45 – Elżbieta Sierżęga, 4. ponie-
działek miesiąca w godz. 16.10-16.40 – Jarosław 
Kłodziński (tel. 601 65 88 12, e-mail: klodzinski.
jaroslaw@wp.pl).

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 

(budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: 
rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: 
www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/
radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne: wtorek 
i czwartek 8.00-15.00 i czwartek 10.00-17.00. 
Radni dzielnicy pełnią dyżur w każdy czwartek w 
godz. 17.00-18.00. Straż Miejska dyżuruje w ostatni 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00. 

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 

(budynek ZS nr 11), tel. 58 665 70 64, e-mail: 
rada.pogorze@gdynia.pl. Radni dzielnicy pełnią 
dyżury w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. 
Radni miasta: Patryk Felmet - I poniedziałek 
miesiąca w godz. 16.50-17.55, Kamil Góral - II 
poniedziałek miesiąca w godz. 19.00-20.00, Elż-
bieta Sierżęga - III poniedziałek miesiąca w godz. 
18.15-19.15, Mirosława Król - IV poniedziałek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dyżury funkcjona-
riuszy Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, 

ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: 
rada.pustkicis@gdynia.pl. 

Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy 
w godz. 11.00-18.00. W każdą środę w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy: 14.03 – 
Elżbieta Daszke, 21.03 – Katarzyna Data-Złoch, 
28.03 – Maria Dombrowska. W II środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 5, 

tel. 58 622 46 74, e-mail. rada.redlowo@gdynia.
pl. W dniach 1-8.03 biuro będzie nieczynne. Dyżury 
radnych miasta w poniedziałki w godz. 17.00-18.00: 
12.03 – Jakub Furkal, 19.03 – Norbert Kalwasiń-
ski, 26.03 – Julita Wirkus-Ostrowska. Dyżury 
zarządu odbywają się w 1. poniedziałek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, 
e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona 
internetowa www.srodmiescie.miasto.gdynia.
pl. oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dziel-
nicy-Śródmieście. Biuro Rady czynne we wtorki 
w godz.15.00-18.00, środy w godz.10.00-14.00, 
czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury radnych 
we wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy 
dyżurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, 
e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona inter-
netowa: www.gdynia-wielkikack.info. Godziny 
pracy biura: wtorek: 11.00-19.00, środa 8.00-14.00. 
Radni dzielnicy dyżurują we wtorki w godz. 17.30-
18.30, radny miasta Stanisław Borski w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 18.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, 

ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.
lesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz 
poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00. Dyżury 
radnych miasta (po wcześniejszym umówieniu za 
pośrednictwem biura Rady Dzielnicy): 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.30-18.30 – Joanna Zielińska, 
2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – Paweł 
Brutel. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżur Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 
87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. Biuro 
czynne w poniedziałki 9.00-13.00, wtorki w godz. 
14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00. Dy-
żury radnych miasta: 1. wtorek miesiąca w godz. 
16.00-17.00 – Paweł Stolarczyk. W 2. wtorek 
miesiąca dyżur Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymilia-

na, ul. Legionów 67 (budynek Przychodni 
Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: 
rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. Dyżury 
radnych dzielnicy odbywają się we wtorki w godz. 
17.30-18.30. 
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STRONA SENIORA

Miejski Klub Seniora Chylonia 
(ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza 13 
marca o godz.10.30 na karaoke, 
które poprowadzą panowie: Zyg-
munt Kusch i Janusz Michalak. 

Wstęp wolny. 
***

Kaszubska Fundacja Pomocy 
Potrzebującym zaprasza seniorów 
na warsztaty haftu, makramy i bati-

ku. Zapisy w YMCA (ul. Żeromskiego 
26 ) w godz. 9.30-12.00 albo tel. 885 
031 956.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza na wystawę prac pla-
stycznych grupy rysunku artystycz-
nego pt. „Impresje”. 

Prezentacja dzieł przez najbliższy 
miesiąc.

Czas na muzykę i twórcze działania

YMCA Gdynia (ul. Żeromskie-
go 26) prowadzi zapisy na II semestr 
roku akademickiego 2017/2018 
w ramach Gdyńskiej Akademii 
Srebrnego Wieku. 

W programie nowe przedmio-
ty, m.in. „Qigong dla Seniorów”, 
„Ekologia”, „Niekoniecznie apteka” 
(wykłady o promocji zdrowia) czy 
„Kreowanie wizerunku poprzez 
styl”. Zapisy w sekretariacie w dni 
powszednie w godz. 10.00-14.00. 

Szczegóły na stronie www.senio-
rzy.ymca.pl lub pod nr. tel. 58 620 
31 15 w. 26. 

***
Fundacja Fly (ul. Świętojańska 

36/2) zaprasza na zajęcia w seme-
strze letnim w ramach Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku: Bałkany znane 
i nieznane, Polska ilustracja dzie-
cięca, Wykłady o kulturze, Prawo 
a życie, English Book Club, Psycho-
logia pozytywna, Historia literatury 
dla dzieci i młodzieży, Konwersacje 
z języka niemieckiego, Nauka języka 
szwedzkiego od podstaw i Warszta-
ty rękodzieła. 

Zapisy w biurze od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00.

Wykłady 

Polski Związek Emerytów 
(ul. Świętojańska 5/7) 20 marca 
rozpoczyna zapisy na wycieczki 
jednodniowe dotowane z budżetu 
miasta. Informacje pod nr. tel. 58 
621 84 25 lub w biurze. Na miej-
scu można też uzyskać informacje 
o aktualnej ofercie turystycznej 
skierowanej do seniorów. Czynne: 
poniedziałek w godz. 11.00-15.00, 
wtorek-czwartek w godz. 9.00-13.00.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza na wycieczkę jedno-
dniową Radzyń Chełmiński-Brod-
nica-Nowe Miasto Lubawskie (17 
marca). Informacje tel. 661 136 
056, Tadeusz Piątkowski. Zapisy 
w biurze od poniedziałku do piątku 
w godz. 10.00-14.00.

***
Kaszubska Fundacja Pomo-

cy Potrzebującym zaprasza na 
wycieczkę do Wadowic (12-15 
kwietnia). Zapisy w YMCA Gdynia 
(ul. Żeromskiego 26 (wtorek-czwar-
tek w godz. 12.00-13.30 oraz ponie-
działek i piątek w godz. 10.00-12.00) 
lub tel. 885 031 956.

Zapisy na wycieczki
Uczniowski Klub Sportowy Bły-

skawica SP 39 Gdynia zaprasza 
na bezpłatne zajęcia: nauki pływa-
nia, doskonalenia technik pływac-
kich, nauki pływania w płetwach 
klasycznych, dla osób dorosłych 
w ramach programu Gdynia 55+. 

Zajęcia odbywają się w Szkole 
Podstawowej nr 39 (ul. Admirała 
Józefa Unruga 88) w środy godz. 

18.45-19.30.
Zajęcia na pływalni prowadzone 

są pod fachową opieką trenera 
pływania II kl. Zajęcia są dostoso-
wane do umiejętności pływackich 
uczestników. 

 Zapisy i informacje Krzysztof 
tel. 668 124 060, e-mail: blyskawi-
ca39@o2.pl

W zdrowym ciele zdrowy duch

Centrum Stomatologiczne Pa-
naceum (ul. Świętojańska 89/1) 
zaprasza na bezpłatne konsultacje 
protetyczno-stomatologiczne  przed 
wykonaniem protez, koron i mostów. 
Rejestracja tel. pod nr. 58 620 31 27 
lub tel. 882 765 009 od poniedziałku 
do piątku w godz.10.00-18.00. 

Zdrowy uśmiech

Niezwykłe urodziny wyjątkowej gdynianki
Wychowała kilka pokoleń młodych ludzi i daje 

swoim bliskim przykład miłości i oddania. Pani Ka-
zimiera Koszałka z Gdyni to wyjątkowa kobieta. Jest 
matką piętnaściorga dorosłych już dzieci. 4 marca 
obchodziła 81. urodziny. Z tej okazji odwiedził ją pre-
zydent Wojciech Szczurek, który wręczył jubilatce 
drobne upominki oraz list gratulacyjny.

Pani Kazimiera Koszałka jest matką piętnaściorga 
dzieci. Ma dwunastu synów i trzy córki.

W niedzielę, 4 marca, pani Kazimiera obchodziła 81. 
urodziny. Z tej okazji niezwykłą gdyniankę odwiedził 
włodarz Gdyni. Prezydent Wojciech Szczurek spotkał 
się 5 marca z solenizantką, złożył jej życzenia i wręczył 
drobne upominki. Pani Kazimiera otrzymała kwiaty, 
album o Gdyni oraz list gratulacyjny.

Solenizantka była wzruszona, ale i zaskoczona 
wizytą.

– Dziękuję za życzenia i miłe słowa. Dzieci zrobiły 
mi niespodziankę. Nie wiedziałam, że Pan przyjdzie. 
Dopiero wczoraj wieczorem mi powiedzieli, byłam za-
skoczona – mówiła Kazimiera Koszałka.

Podczas spotkania pani Kazimiera była otoczona 

rodziną. Pojawiły się prawie wszystkie jej dzieci. Było 
też młodsze pokolenie, czyli 21 wnucząt i 8 prawnucząt, 
bo rodzina Koszałków rośnie w siłę.

– Kiedy się na Państwa patrzy czuje się fajną atmosfe-
rę. Widać, że Państwo się kochają, lubią i szanują. Jest 
pani otoczona naprawdę wspaniałą rodziną, a to sama 
radość i trzeba się tylko uśmiechać – mówił podczas 
spotkania prezydent Wojciech Szczurek. 

fot. Magdalena Czernek



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1313 Gdynia, 9-15 marca 2018 r. 

12 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Podsumowanie 2017 r. w Gdyni – cz. IV Społeczeństwo (cz. I)

Akademia Piłkarska Bałtyk Gdynia 
prowadzi zapisy chłopców (rocznik 2010) do 
drużyny. Treningi odbywają się w obiektach 
Gdyńskiego Centrum Sportu przy ul. Olim-
pijskiej. Więcej informacji pod nr. tel. 667 
230 390. Kontakt na adres e-mail: baltyk-
gdynia2010@gmail.com.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

chłopców i dziewczęta z rocznika 2013 na 
treningi piłki nożnej. 

Zajęcia odbywają się na hali lub boisku 

GCS (ul. Olimpijska), w piątki, soboty i nie-
dziele. Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 
lub e-mail: claudio33@wp.pl.

***
Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziew-

częta i chłopców ze szkół podstawowych, 
gimnazjów oraz starszą młodzież na trenin-
gi minisiatkówki, siatkówki oraz siatkówki 
plażowej. 

Zapisy: soboty i niedziele o godz. 9.00 
w ZS nr 15 (ul. Jowisza 60). Należy zabrać 
strój sportowy.

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.
***

Uczniowski Klub Sportowy „Błyskawi-
ca” SP 39 Gdynia prowadzi zapisy dzieci 
od 4. roku życia,  młodzieży i dorosłych do 
grup: nauki pływania, doskonalenia technik 
pływackich oraz nauki pływania w płetwach 
klasycznych i w monopłetwie.

Zajęcia odbywają się w różnych czę-
ściach miasta.

Zapisy i informacje Krzysztof, tel. 668 
124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl.

Zapisy sportowe

17 lutego w czeskiej Ostrawie 12-oso-
bowa ekipa gdyńskiego Galeonu spisała 
się znakomicie na Międzynarodowym 
Turnieju Judo. 

Młodzi zawodnicy Galeonu, podopieczni 
Kasjana Kobusa, przywieźli 6 medali. Złoto 
wywalczył Mateusz Szyperek, srebrne me-

dale zdobyły dziewczęta Dominika Kuźma 
Ebel oraz Milena Wycichowska, a brązowe 
Oskar Górecki, Bartosz Woźniak i Oskar 
Krzynówek. Wysokie miejsca wywalczył 
również Piotr Zdziebłowski, który był piąty 
oraz Paweł Bogacki zajął siódme miejsce. 

Gratulujemy.

Galeon z medalami w Ostrawie Lodowisko

Gdynia rodzinna 
Od pięciu lat funkcjonuje program Gdy-

nia Rodzinna. Organizowane są imprezy 
i wydarzenia, skierowane do całych rodzin 
– spotkania, warsztaty, bale dla dzieci, 
wspierane są pomysły samych mieszkańców 
Gdyni oraz organizacji pozarządowych.  Idee 
wykluwają się w prężnie działającej Gdyń-
skiej Radzie ds. Rodziny i Dziecka. Dzięki 
takiemu podejściu w gdyńskim kalendarzu 
pojawił się Dzień Rodzeństwa. Działa już 13 
Klubów Rodzica, funkcjonuje karta Gdynia 
Rodzinna oraz Gdynia Rodzinna Plus. Place 
zabaw są przebudowywane i powstają nowe. 
Na stronie internetowej gdyniarodzinna.
pl można znaleźć aktualną ofertę imprez i 
zaproszeń na różne wydarzenia.   

Fakty i liczby 2017: 
– 5318 – tyle kart Gdynia Rodzinna wy-

dano od 2013 roku, uprawnia ona do zniżek 
na imprezy kulturalne i sportowe, 

– od sierpnia 2017 r. karta Gdynia Ro-
dzinna Plus uprawnia gdyńskie rodziny z co 
najmniej trojgiem dzieci do bezpłatnych 
przejazdów komunikacją miejską na liniach 
zwykłych w obrębie miasta. Dotyczy to 
wszystkich członków rodzin zamieszkałych 
w Gdyni z co najmniej trojgiem dzieci do 18. 
lub 24. roku życia (w przypadku kontynuacji 
nauki). 

Senior w Gdyni się nie nudzi
Niełatwo jest „wejść w buty” osób star-

szych. Dodatkowo okazuje się, że samo 
pojęcie „senior” nie jest jednoznaczne. 
Pełni energii i pomysłów 65-latkowie i starsi 
seniorzy mają inne oczekiwania i potrzeby. 
Najlepszym rozwiązaniem wydawało się 
zapytanie samych seniorów o to, jak widzą 
swoje miasto i co chcieliby zmienić. Se-
niorów zaproszono na spacery badawcze 
po mieście, w trakcie których mieli okazję 
podzielić się tym, jakie widzą przeszkody w 
poruszaniu się po mieście, jak oceniają małą 
architekturę i na jakie rozwiązania czekają. 
Pięciuset seniorów wzięło udział w specjal-
nie zorganizowanym panelu obywatelskim, 
którego tematem były usługi miejskie. W 
efekcie tych rozmów i konsultacji powstały 
standardy, na których opierają się dziś usługi 
opiekuńcze, z których mogą korzystać osoby 
starsze. Są one realizowane lub zlecane 
przez gdyński MOPS. Prężnie działa Cen-
trum Aktywności Seniora i Gdyński Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku. 

Fakty i liczby 2017:
– prawie 13 tys. seniorów – tyle osób 

skorzystało z oferty aktywizacyjnej miasta,
– ponad 2 tys. osób  zapisało się na wy-

kłady i aktywności Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, który mieści się w budynku YMCA 
na ul. Żeromskiego 26,

– tytuł Miasta Przyjaznego Starzeniu – 
przyznany w 2016 roku przez Światową Or-
ganizację Zdrowia (WHO) jako pierwszemu 
miastu w Polsce.  Tym samym Gdynia stała 
się członkiem Globalnej Sieci Miast i Gmin 
Przyjaznych Starzeniu, skupiającej ponad 
300 miast z całego świata i obejmującej 
ponad 100 milionów mieszkańców,

– Rzecznik Praw Obywatelskich dwu-
krotnie nagrodził  Gdynię wpisem do Księgi 
Dobrych Praktyk na Rzecz Społecznego 
Uczestnictwa Osób Starszych,

– 6200 osób korzysta z imiennej karty 
Senior Plus, która umożliwia dostęp do wielu 
zniżek na różne usługi i wstęp na wydarzenia 
kulturalne i sportowe,

– w Gdyni działa pierwsza w Polsce Rada 
ds. Seniorów. Tworzą ją przedstawiciele or-
ganizacji i środowisk działających na rzecz 
seniorów oraz reprezentanci prezydenta 
Gdyni. Na jej spotkaniach omawiane są pro-
blemy zgłaszane przez osoby starsze oraz 
wypracowywane konkretne rozwiązania,

– seniorzy mogą korzystać z bezpłatnych 
zajęć fitness, jogi, pilates czy zumby, wszyst-
kie zajęcia są organizowane w Gdyńskim 
Centrum Sportu,

– trwają konsultacje społeczne miejskiej 
polityki międzypokoleniowej – strategicz-
nego programu miasta, mającego na celu 
zapewnienie dostępności do szerokiej 
oferty usług publicznych wszystkim grupom 
wiekowym.

Miasto stawia na profilaktykę 
W Gdyni nie zapomina się o tym, jak 

ważne są działania na rzecz zdrowia 
mieszkańców. Kluczem jest współpraca 
miasta z organizacjami pozarządowymi. To 
one są najbliżej osób potrzebujących i są 
wyspecjalizowane w prowadzeniu działań 
dla określonych grup. Miasto, organizując 
konkursy na konkretne działania, zleca im 
zadania takie jak: aktywizacja społeczna, 
zawodowa, integracja środowiska osób nie-
pełnosprawnych, likwidacja barier w komuni-
kowaniu, utrzymanie sprawności psychicznej 
i integracja osób chorych na stwardnienie 

rozsiane, podnoszenie kompetencji osób 
niepełnosprawnych z zakresu zdrowia oraz 
działalność samopomocowa, organizacja 
grup wsparcia dla osób niepełnosprawnych 
oraz ich opiekunów. W centrum uwagi 
gdyńskiego samorządu znajduje się w 
ostatnich latach profilaktyka uzależnień. 
Wśród programów i działań zdrowotnych, 
zrealizowanych przez podmioty lecznicze, 
znalazły się m.in.: zwalczanie narkomanii 
oraz profilaktyka i rozwiązywanie problemów 
alkoholowych. Nie zapomina się także o 
szczepieniach, tym bardziej  że Gdynia była 
jednym z pierwszych samorządów, który 
finansował i finansuje do dziś szczepienia 
HPV dla 13-latek. 

Fakty i liczby 2017: 
– 43 programy i działania zdrowotne, do 

najważniejszych można zaliczyć: szczepie-
nia profilaktyczne przeciw wirusowi HPV, 
wspieranie rozwoju i zdrowia fizycznego 
i psychospołecznego dzieci i młodzieży oraz 
zapobieganie najczęstszym problemom 
zdrowotnym i społecznym – „Sport Zdrowie 
Rodzina”, badania profilaktyczne w zakresie 
wykrywania raka dolnego odcinka przewodu 
pokarmowego dla osób powyżej 45 r.ż., ba-
dania profilaktyczne w zakresie wykrywania 
raka dolnego odcinka przewodu pokarmo-
wego dla osób powyżej 45 r.ż. i badania 
profilaktyczne w zakresie wykrywania raka 
piersi u kobiet w wieku 40-49 lat i seniorów: 
profilaktyka progresji zmian zwyrodnienio-
wych kręgosłupa i kończyn u osób powyżej 
65 r.ż. „Stale sprawni”. 

Centrum Nauki Experyment 
nie tylko dla dzieci

Udany rok zaliczyło gdyńskie Centrum 
Nauki Experyment. Ponad 230 tys. gości 
to rekord w 10-letniej działalności placówki. 

Stałe cykle spotkań takie, jak: Naukowe 
Love, wykłady w ramach Akademii Expe-
rymentu czy Dzień Młodego Naukowca 
wzbogaciły nowe aktywności.

Akademia Experymentu 13+, Science 
Cafe – cykl spotkań dla dorosłych czy 
Przepis na dobrą formę (realizowany we 
współpracy z Centrum Aktywności Seniora) 
to niektóre z nich. 

Istotnym punktem w działalności pla-
cówki było rozpoczęcie prac nad koncepcją 
i częściowym wdrożeniem kompleksowego 
systemu obsługi gościa z niepełnosprawno-
ścią – Experyment bez barier. 

Ponad 87% gdynian jest zadowolonych z miejsca, w którym mieszka. Miasto stwarza możliwości rozwoju wszystkim grupom 
społecznym. Efektem są nie tylko nagrody i wyróżnienia, ale przede wszystkim wysoka ocena wystawiana przez samych miesz-
kańców. Przyjrzyjmy się temu, co udało się osiągnąć w dziedzinie polityki społecznej w 2017 roku. 

Choć zima powoli odpuszcza, gdyńskie 
lodowisko przy ulicy Bema 33 nie zwal-
nia tempa. Można korzystać z jego po-
wierzchni przynajmniej do końca marca.

Aktualny grafik oraz cenniki i regulamin 
korzystania z lodowiska znajduje się na 
stronie www.gdyniasport.pl.
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Szkoła  Podstawowa nr 48 
(ul. Jowisza 60)

zatrudni nauczyciela matematyki w peł-
nym wymiarze godzin, na zastępstwo. 
Oferty na adres: sekretariat@sp48.pl należy 
składać do 20 marca 2018 r.

Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54)
poszukuje kandydatów na stanowiska:
– Inspektora ds. rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycznych w Wydziale Księgo-
wości – Referacie Płac
Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, 
praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują się 
na stronie: http://gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/inspektor-ds-rozliczen-podatku-do-
chodowego-od-osob-fizycznych-w-wydziale-ksiegowosci-referacie-plac,518166.
Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przesyłać do 14 marca 
2018 r. pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54,
81-382 Gdynia z dopiskiem „Inspektora ds. rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycz-
nych w Wydziale Księgowości – Referacie Płac”
– Aplikanta Straży Miejskiej
Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, 
praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują 
się na stronie: http://gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/aplikant-strazy-miejskiej,518169
Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przesyłać do 30 marca 
2018 r. pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54,
81-382 Gdynia z dopiskiem „Aplikant Straży Miejskiej – oferta pracy”.
Należy dopisać na aplikacjach klauzulę: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, 
zgodnie z ustawą z 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych”.

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24) 
ogłasza nabór kandydatów na stanowiska:
– Specjalista ds. utrzymania drzewostanu. Wykształcenie wyższe o kierunku leśnictwo, 
ogrodnictwo lub pokrewne. Doświadczenie związane z utrzymaniem drzewostanu. Oferty należy 
składać do 15 marca.
Pełna wersja ogłoszenia na stronie www.zdiz.gdynia.pl. Dodatkowe informacje można uzyskać 
w kadrach tel. 58 764 40 11 lub u Kierownika Samodzielnego Referatu Zieleni i Oczyszczania 
ZDiZ tel. 58 761 20 70.
– Podinspektora/ inspektora/ specjalisty w Samodzielnym Referacie Infrastruktury. Wykształ-
cenie wyższe techniczne, kierunek budownictwo, specjalność budownictwo ogólne, ukończone 
studia wyższe min. z tytułem inżyniera. Oferty należy składać do 14 marca.
Pełna wersja ogłoszenia na stronie www.zdiz.gdynia.pl. Dodatkowe informacje można uzyskać 
w kadrach tel. 58 764 40 11 lub u Kierownika Samodzielnego Referatu Infrastruktury ZDiZ tel.: 
58 761 2076.
– Inspektora/ podinspektora w Dziale Inżynierii Transportu. Stanowisko ds. Oświetlenia. 
Wykształcenie wyższe techniczne, min. ukończone studia inżynierskie o kierunku elektrotechnika, 
elektroenergetyka lub pokrewne. Na stanowisko inspektora min. 2-letni staż pracy. Oferty należy  
składać do 15 marca.
Pełna wersja ogłoszenia na stronie www.zdiz.gdynia.pl. Dodatkowe informacje można uzyskać 
w kadrach tel. 58 764 40 11.
– Specjalisty/starszego specjalisty ds. obiektów inżynierskich w Referacie Utrzymania 
Dróg i Obiektów Inżynierskich Działu Dróg ZDiZ. Wykształcenie wyższe techniczne, kierunek 
budownictwo, minimum 4 lata stażu pracy w jednostkach zajmującymi się zarządzaniem dróg lub 
firmach wykonawczych oraz uprawnienia budowlane o specjalności inżynierii mostowej projektowe 
lub wykonawcze. Oferty należy składać do 15 marca.
Pełna wersja ogłoszenia na stronie www.zdiz.gdynia.pl. Dodatkowe informacje można uzyskać 
w kadrach tel. 58 764 40 11 lub u Kierownika Referatu Utrzymania Dróg i Obiektów Inżynierskich 
Działu Dróg ZDiZ tel. 58 761 20 22.
– Podinspektora/ inspektora w Dziale Uzgodnień. Wykształcenie wyższe – preferowany kie-
runek budownictwo lub średnie – technik budownictwa – min. 2-letni staż pracy. Na stanowisko 
inspektora wymagany 2-letni staż pracy przy wykształceniu wyższym, a 4 lata stażu pracy – technik 
budownictwa. Oferty należy składać do 15 marca.
Pełna wersja ogłoszenia na stronie www.zdiz.gdynia.pl. Dodatkowe informacje można uzyskać 
w kadrach tel. 58 764 40 11 lub u Kierownika Samodzielnego Referatu Infrastruktury ZDiZ tel.  
58 761 20 76.

Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 1 

(ul. Morska 79)
zatrudni od 1.04.2018 r.:
– osobę do prowadzenia kadr, wymiar: 
pełen etat. Szczegóły, w tym główne obo-
wiązki i wymagane dokumenty znajdują się 
na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni oraz 
stronie szkoły: www.ckziu1.gdynia.pl,
– sprzątaczkę, wymiar: pełen etat.
Telefon kontaktowy:  58 621 68 91.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr  35 
(ul. Uczniowska 1) 

ogłasza nabór na stanowisko Głównej 
Księgowej w pełnym wymiarze czasu 
pracy.
Pełna treść ogłoszenia znajduje się  na 
stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i stronie 
internetowej szkoły http://sp35gdynia.pl. 
Dodatkowe informacje można uzyskać  pod 
nr. tel. 58 624 09 74 w godz. 8.00-15.00.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 34 
(ul. Cylkowskiego 5)

poszukuje pracowników na stanowiska: 
– kucharz (1 etat), 
– sprzątaczka (7/8 etatu).
Kontakt tel. 58 622 14 34.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
na IV piętrze obok pokoju 430 wykazu nie-
ruchomości o powierzchni  500 m2, będącej 
własnością Gminy Miasta Gdyni, położonej w 
Gdyni przy ul. Rybaków, stanowiącej część 
działki nr 127 obręb 0009 Babie Doły, dla któ-
rej w Sądzie Rejonowym w  Gdyni prowadzo-
na jest księga wieczysta GD1Y/00025658/6, 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
nieoznaczony z przeznaczeniem: na cele 
ogrodnicze w trybie bezprzetargowym na 
rzecz osoby fizycznej. Wykaz stanowi za-
łącznik do ZPMG nr 7521/18/VII/P. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni: 
od 28.02.2018 r. do 21.03.2018  r. 

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu
zgodnie z postanowieniami art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (tj. Dz. U. z 2018 poz. 121 z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości infor-
mację o zamieszczonym wykazie nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, 
przeznaczonych do oddania w najem. 
 Nieruchomości, które zostaną oddane w najem położone są w Gdyni przy ulicy: Olimpijskiej 5, 
Kazimierza Górskiego 10, Spółdzielczej 4. Przedmiotowe nieruchomości przeznaczone są do 
oddania w najem w trybie bezprzetargowym po upływie 21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia 
–  wykazu dot. przedmiotowych nieruchomości w siedzibie Gdyńskiego Centrum Sportu w Gdyni 
(81-538) przy ul. Olimpijskiej 5/9 oraz Urzędu Miasta Gdyni w Gdyni (81-382) przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54 na rzecz podmiotów wskazanych w ogłoszeniu.
Pełna treść wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem jest dostępna także 
na stronie internetowej Gdyńskiego Centrum Sportu pod adresem: http://gdyniasport.pl/admi-
nistracja/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonych-do-oddania-w-najem-gcs-da-222-34-2017 lub 
na Biuletynie Informacji Publicznej Gdyńskiego Centrum Sportu: http://gdynia.pl/bip/nierucho-
mosci,1259/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonych-do-oddania-w-najem-obiekty-gdynskiego-
centrum-sportu,518162?mode=preview&lang=pl&nocache=1519976848.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze przy pokoju 431 wykazu 
nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Miasta Gdyni położonych w Gdyni 
przy ul. Witomińskiej (część działki nr 1031 
i 1033 obręb 0013 Działki Leśne o pow. ca 
366 m²) przeznaczonych do wydzierżawienia 
na czas oznaczony do 3 lat (załącznik do 
Zarządzenia nr 7479/18/VII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 20.02.2018 r.) z prze-
znaczeniem na ogrodzenie podwórza.              
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
28.02.2018 r. do 21.03.2018 r.
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Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego części dzielnicy Mały Kack w Gdyni, rejon ulic Wielkopolskiej i Parkowej.
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073) oraz uchwały Rady Miasta Gdyni nr XXX/728/17 
z 29 marca 2017 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Mały Kack w Gdyni, rejon ul. Wielkopolskiej 
i Parkowej obejmującego obszar, którego granice przebiegają: od północnego zachodu – wzdłuż 
ul. Wielkopolskiej, od północnego wschodu – wzdłuż ul. Spokojnej, od południa – wzdłuż południo-
wych granic nieruchomości przy ul. Spokojnej 20, 20 A, 20 B, obejmując teren zabudowy przy ul. 
Spokojnej 20 C-F, do ul. Parkowej, następnie wzdłuż ul. Parkowej i ul. Wzgórze Bernadowo do 
ul. Wielkopolskiej, obejmując nieruchomość przy ul. Wzgórze Bernadowo 304 wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko, w dniach 19.03-10.04.2018 r., od poniedziałku do piątku w godz. 
10.00-19.00, w sobotę w godz. 11.00-18.00, w niedzielę w godz. 11.00-16.00, w Gdynia InfoBox 
Obserwatorium Zmian (ul. Świętojańska 30). Z projektem planu można również zapoznać się i 
uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni (ul. Tadeusza 
Wendy 7/9) od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00 oraz na stronie www.gdynia.pl/plany.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się  
28.03.2018 r. o godz. 17.00, w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian (ul. Świętojańska 30).
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu 
miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie 
pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni (ul. Tadeusza Wendy 7/9, 
81-341 Gdynia) wraz z podaniem imienia i nazwiska (lub nazwy jednostki organizacyjnej), adresu 
składającego uwagę i oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym 
terminie do 24.04.2018 r. 
Jednocześnie na podstawie art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405) zawiadamiam o przyjęciu Prognozy 
oddziaływania na środowisko i o możliwości zapoznania się z jej treścią oraz uzasadnieniem 
zawierającym informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób 
zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone 
w związku z udziałem społeczeństwa.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdują-
cej się na III piętrze przy pok. 340, wykazu 
nieruchomości stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia nr 7478/18/VII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 20.02.2018 r. w sprawie 
ustalenia wykazu nieruchomości położonej 
przy al. Zwycięstwa 36/96 o pow. 183 m2, 
obejmującej część działki nr 200 obręb 0030 
Wzgórze Św. Maksymiliana przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas nieoznaczony.
Wykazy wywieszone zostały na okres 21 dni 
tj. od 1.03.2018 r. do 22.03.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu wykazu nierucho-
mości:
– położonej przy ul. Warszawskiej 1-3 boks 
4 w Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży na 
rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym 
na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV 
piętrze przy pokoju 428. Wykaz wywieszo-
no na okres 21 dni: od 28.02.2018 r. do 
22.03.2018 r.  
– położonej przy ul. Świętojańskiej 139 
boks 1 w Gdyni, przeznaczonej do sprze-
daży na rzecz najemcy w trybie bezprzetar-
gowym na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
na IV piętrze przy pokoju 428. Wykaz wy-
wieszono na okres 21 dni: od 28.02.2018 r. 
do 22.03.2018 r. 

Zarząd Budynków i Lokali 
Komunalnych w Gdyni 

informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie 
Zarządu na ul. Warszawskiej 67 A na tablicy 
ogłoszeń znajdującej się na I piętrze wyka-
zu nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Miasta Gdyni dla których prowadzona 
jest księga wieczysta KW 5112 położonych 
w ZMHT przy ul. Wójta Radtkego 36/38/40 
przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat 
na prowadzenie działalności handlowej, usłu-
gowej. Wykaz wywiesza się na okres 21 dni 
tj. od 9.03.2018 r. do 29.03.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza dwuetapowy przetarg na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 1 maja 2018 roku do 30 kwietnia 2019 roku w godz. 8.00-24.00, 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych przy al. Jana Pawła II, al. Marsz. Piłsudskiego, ul. J.Ejsmonda, ul. Śląskiej, 
ul. Orłowskiej i al. Zwycięstwa w Gdyni z przeznaczeniem na prowadzenie usług gastronomicznych w pojazdach typu Food Truck ( z wyłączeniem 
napojów alkoholowych) wskazanych poniżej:
1) przy al. Jana Pawła II, oznaczonej jako działka nr 3131/2 obręb 26 (Śródmieście), o pow. 12 m² (pkt. 1),
2) przy al. Jana Pawła II, oznaczonej jako działka nr 3131/2 obręb 26 (Śródmieście), o pow. 12 m² (pkt.2),
3) przy al. Marsz. Piłsudskiego, oznaczonej jako działka nr 869 obręb 16 (Kamienna Góra), o pow. 12 m² (pkt. 3),
4) przy al. Marsz. Piłsudskiego, oznaczonej jako działka nr 869 obręb 16 (Kamienna Góra), o pow. 12 m² (pkt. 4),
5) przy ul. J. Ejsmonda, oznaczonej jako działka nr 1814 obręb 25 (Redłowo), o pow. 12 m² (pkt. 5), 
6) przy ul. J. Ejsmonda, oznaczonej jako działka nr1814 obręb 25 (Redłowo), o pow. 12 m² (pkt. 6), 
7) przy ul. Śląskiej, oznaczonej jako działka nr 35 obręb 30 (Wzgórze Św. Maksymiliana), o pow. 12 m² (pkt. 7) 
8) przy ul. Orłowskiej, oznaczonej jako działka nr 2366 obręb 22 (Orłowo), o pow. 12 m² (pkt. 8), 
9) przy ul.Orłowskiej, oznaczonej jako działka nr 2366 obręb 22 (Orłowo), o pow. 12 m² (pkt. 9),
10) przy ul. Orłowskiej/Promenada Królowej Marysieńki, oznaczonej jako działka nr 2462 obręb 22 (Orłowo), o pow. 12 m² (pkt. 10)
11) przy al. Zwycięstwa, oznaczonej jako działka nr 3401 obręb 22 (Orłowo), o pow. 12 m² (pkt. 11), 
12) przy al. Zwycięstwa, oznaczonej jako działka nr 3401 obręb 22 (Orłowo), o pow. 12 m² (pkt. 12). 
Część jawna przetargu odbędzie się 23 marca 2018 roku o godz. 11.00 w sali 101 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni (w budynku przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54).
Wadium (za każdy punkt) w wysokości 5 000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych zero groszy) płatne przelewem bankowym na konto w PKO Bank Polski 
S.A. nr rachunku 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 21 marca 2018 roku. Za dochowany termin zapłaty uważa się datę uznania 
konta wydzierżawiającego. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z ma-
teriałami przetargowymi i ich akceptacją.
Oferty przetargowe należy składać w pokoju nr 426 na IV piętrze Urzędu Miasta Gdyni (w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) w terminie 
do 22 marca 2018 roku do godz. 15.00.
Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenie przetargu zostały określone w materiałach przetargowych, które 
są dostępne w Referacie Administrowania Gruntami w pokoju 426 na IV piętrze Urzędu Miasta Gdyni (w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) 
i pod numerem telefonu 58 668 81 49 oraz na stronie Urzędu www.investgdynia.pl. 

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na modernizację ul. B. Prusa 
w Gdyni. Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.
gdynia.pl. SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp5.
Termin składania ofert: 15.03.2018 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni 
informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie Zarządu przy ul. Warszawskiej 67 A na tablicy ogło-
szeń znajdującej się na I piętrze wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta 
Gdyni przeznaczonych na wynajem powierzchni pod dwa bankomaty i wpłatomat usytuowanej 
na terenie ZMHT przy ul. Wójta Radtkego 36/38/40 przeznaczonych do najmu na okres do 3 
lat na prowadzenie działalności usługowej. Materiały przetargowe będą do pobrania na stronie 
internetowej ZBiLK www.zbilk.gdynia.pl w zakładce ZMHT od 10.03.2018 r.
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Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń obok pokoju 340, na III piętrze, budynku Urzędu 
Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego załącznik do Zarzą-
dzenia nr 7493/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 23.02.2018 r. – nieruchomości gruntowej 
położonej przy ul. Energetyków 13A w Gdyni, w granicach portu morskiego w Gdyni, będącej w 
użytkowaniu wieczystym Gminy Miasta Gdyni, oznaczonej jako działka nr  414 oraz część działki 
nr 413 obręb nr 0026 Śródmieście o łącznej powierzchni ca 5240 m², dla której  Sąd Rejonowy 
w Gdyni prowadzi księgę wieczystą KW GD1Y/00067043/8, gdzie wpisanym właścicielem jest 
Skarb Państwa, zabudowanej budowlami, urządzeniami oraz budynkiem o powierzchni 3058,96 
m², z wyłączeniem pomieszczenia o powierzchni 33,40 m² położonego na parterze budynku, 
w korytarzu – łączniku z przybudówką. Przedmiotową nieruchomość przeznacza się do wy-
dzierżawienia na czas oznaczony – 10 lat na usługi edukacji wraz z funkcjami uzupełniającymi, 
w drodze przetargu. Wykazy wywieszone są na okres 21 dni tj. od 26.02.2018 r. do 19.03.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się przy pokoju 428, na IV piętrze 
budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, następujących wykazów 
nieruchomości Gminy Miasta Gdyni:
–  nieruchomość przy ul. Widnej i ul. Chwarznieńskiej, stanowiąca części działek nr 145, 150, 
151, 152 obręb Witomino-Radiostacja, o powierzchni 250 m², przeznaczona do wydzierżawienia 
na okres 10 lat w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowych dzierżawców, z przezna-
czeniem na działalność handlową i działalność usługową (załącznik do Zarządzenia nr 7519/18/
VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 27.02.2018 r.).
–  nieruchomość przy ul. Chwarznieńskiej, stanowiąca części działek nr 3428 oraz 3402/2 
obręb Chwarzno-Wiczlino, o łącznej powierzchni ok. 750 m², przeznaczona do wydzierżawienia 
na okres 3 lat w trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na działkę przydomową (załącznik 
do Zarządzenia nr 7508/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 27.02.2018 r.).
Wykazy wywieszono na okres 21 dni od 28.02.2018 r. do 21.03.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
IV piętrze przy pokoju 428, wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni 
położonych przy: skwerze Kościuszki – al. Jana Pawła II, al. Marsz. Piłsudskiego, ul. Ejsmon-
da, ul. Śląskiej, ul. Władysława IV, ul. Orłowskiej, ul. Przebendowskich i al. Zwycięstwa, 
przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony od 1 czerwca 2018 roku do 31 maja 2019 
roku w drodze dwuetapowego przetargu z przeznaczeniem na prowadzenie usług gastronomicz-
nych, sprzedaży napojów gorących i zimnych w tym sków (z wyłączeniem napojów alkoholowych), 
owoców w zamkniętych pojemnikach i lodów w mobilnych punktach gastronomicznych w formie 
pojazdów usługowych funkcjonujących na bazie rowerów i skuterów, stanowiącego załącznik nr 
1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 7480/18/VII/P z 20.02.2018 roku.
Wykaz wywieszono na okres od 27.02.2018 roku do 20.03.2018 roku. 

Ważne telefony
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Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800

Wiadomości turystyczne
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza 12 marca o godz. 
18.00 na spotkanie o tematyce podróżniczej 
pt. „Z Ziemi Ognistej na Alaskę”. Prezentacja 
Michała Worocha to opowieść o wyprawie 
dwóch przyjaciół na wózkach inwalidzkich. 

Wstęp wolny.
***

UKS Azymut 45 Gdynia zaprasza 
15 marca w godz. 18.00-20.30 na finałowy 
zimowy wieczorny sprint na orientację na 
terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 3 na Dąbrowie (ul. Nagietkowa 73). 

Zgłoszenia na www.azymut45gdynia.
org do 13 marca. Koszt startu: 12,50/20 zł 
(młodzież/pełnoletni). 

Dyrekcja Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 
(ul. Płk. Dąbka 207) 

zatrudni nauczyciela przedmiotów zawodowych fryzjerskich. Wymagane wykształcenie 
wyższe lub średnie oraz tytuł mistrza w zawodzie. Informacje: 58 669 97 44, 669 97 32.
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Dzieje się w Bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na wydarzenia organizowane w filiach 
w całym mieście.

9 marca Biblioteka z Pasją (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza na 2 prelekcje 
w ramach cyklu #pasjapopkultura. O godz. 
17.00 Piotrek z bloga Geek Kocha Naj-
mocniej opowie o reportażach wojennych 
w komiksie. O godz. 18.30 zaś Aleksandra 
Bohdziewicz znajdzie 807 powodów, żeby 
pośmiać się z Pokemonów.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-
sza 13 marca o godz. 17.30 na spotkanie 
z Iwoną Guzowską – mistrzynią świata 
w kick-boxingu oraz autorkę autobiografii 
„Najważniejsza decyzja”. Spotkanie finan-
sowane z budżetu Rady Dzielnicy Obłuże.

Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 

10 A) zaprasza 15 marca o godz. 17.00 na 
przedstawienie „Waśnie i baśnie” w wykona-
niu Teatru Wędrownego „Włóczykij” – jest to 
interaktywny monodram dla dzieci, łączący w 
sobie elementy teatru aktorskiego, lalkowe-
go, klasycznej klaunady i japońskiego teatru 
obrazkowego kamishibai.

15 marca o godz. 17.00 w Bibliotece 
Grabówek (ul. Morska 113) gościć będzie 
Elżbieta Kosobucka – autorka powieści 
„Mój pomysł na życie”. 

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 
3) zaprasza dzieci powyżej 5. roku życia 15 
marca o godz. 17.00 na wiosenne warsztaty 
taneczno-śpiewacze z kapelą Ztrój, inspi-
rowane książką Marianny Oklejak „Cuda 
wianki”.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Historia Gdyni, jak każda po-
rządna historia, ma wiele wątków. W cieniu 
wielkich dziejowych i społecznych procesów 
toczyło się wszakże zwykłe życie. Gdynianki 
i gdynianie kończyli gdyńskie szkoły, w gdyń-
skich kościołach brali śluby, na gdyńskich 
cmentarzach chowali swoich zmarłych, dbali 
o gdyńskie kamienice, do pracy w stoczni 
jeździli trolejbusami, w gdyńskiej hali robili 
zakupy, z Gdyni wypływali w morze, do 
Gdyni wracali. 

Wystawa potrwa do 31 grudnia 2024 r.
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wśród wielu atrakcji goście znajdą kil-
kumetrową multimedialną instalację globu 
poświęconą polskiej obecności na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Stowarzyszenie Aktywni dla Zdrowia 
zaprasza do Gdyńskiego Centrum Organi-

zacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) na 
wystawę prac Krystyny Jaskólskiej, Ewy 
Lewandowskiej, Anny Lichnerowicz, 
Kornelii Sikory, Ireny Taraszkiewicz, Alicji 
Wiśniewskiej pt. „Morze, nasze morze”.

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 do 15 marca.

***
Galeria Debiut przy Zespole Szkół Pla-

stycznych w Gdyni (ul. Orłowska 8) zaprasza 
na wystawę malarstwa i grafiki „Jo” – Ola 
Eibl i Jola Gmur. 

Wystawę można oglądać do 11 marca 
w dniach: wtorek w godz. 9.00-15.00, środa, 
czwartek, piątek w godz. 9.00-16.00, sobota, 
niedziela w godz. 11.00-16.00, poniedziałek 
nieczynne. Wstęp wolny.

***
Fundacja Fly (ul. Świętojańska 36/2) 

zaprasza do siedziby na wystawę prac 
uczestników warsztatów malarstwa pod kie-
runkiem Lidii Białas. Swoje prace prezentu-
ją: Raisa Deklawa, Jadwiga Gierszewska, 
Zbigniew Kosiarz, Jutta Lewandowska, 
Zofia Wołowska, Celina Zahor, Elżbieta 
Zubrzycka, Julita Gałek, Jadwiga Biniec-
ka, Anna Turowska, Małgorzata Ćwiklak. 
Wystawa czynna do 27 marca od poniedział-

ku do piątku w godz. 9.00-19.00.
***

Towarzystwo Miłośników Gdyni – Koło 
Plastyków (ul. Władysława IV 51) zaprasza 
na wystawę malarstwa Renaty Piekarskiej. 

Wystawa będzie czynna do 30 marca.
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę fotogra-
ficzną kmdr ppor. Piotra Sudzika „Nieusta-
jące fascynacje…”. 

Wystawę można oglądać do 22 marca.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża Era Art zaprasza 9 marca 
o godz. 18.00 na wernisaż zbiorowej wy-
stawy malarstwa „Obietnice Wiosny…” do 
lokalu artystycznego Tygiel (ul. Abrahama 
86, wejście od ul. Władysława IV) 

Wystawa będzie czynna do 25 kwietnia.
***

9 marca o godz. 19.00 w galerii Gdyń-
skiego Centrum Filmowego (pl. Grunwaldz-
ki 2) odbędzie się wernisaż malarstwa Marii 
Szachnowskiej „Amerykańscy bogowie”.

Wystawę będzie można oglądać do 
2 kwietnia. 

Wstęp wolny.

W Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) trwają prace nad 
wystawą stałą pt. „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać. Historia Polskiej Marynarki 
Wojennej 1918-2018”. Każdy może pomóc 
w jej powstaniu.  

Pracownicy i dyrekcja placówki apelują 
do gdynian o przekazywanie do Muzeum 
Marynarki Wojennej wszelkich pamiątek, 
odznaczeń, elementów umundurowania, 

dokumentów, zdjęć czy elementów wyposa-
żenia okrętowego. Szczególnie tych, które 
związane są z początkami polskiej Marynarki 
Wojennej oraz służby Polaków we flotach 
państw zaborczych.

Pamiątki te mogą być uzupełnieniem 
ekspozycji dokumentującej historię i tradycję 
Polskiej Marynarki Wojennej oraz kolekcji 
stanowiących ważne źródło dla tematycz-
nych wystaw czasowych.

Kaszubskie Forum Kultury oraz gdyń-
ski oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomor-
skiego zapraszają 14 marca o godz. 17.30 
na promocję książki pt. „Stolem z morza 
i Kaszub” autorstwa doktora nauk huma-
nistycznych i historyka sztuki – Romualda 
Bławata, dotyczącej wybitnego marynisty 
– Mariana Mokwy. Spotkanie odbędzie się 
w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18).

Włącz się w tworzenie wystawy stałej 
Muzeum Marynarki Wojennej

W 50. rocznicę wydarzeń marcowych 
Muzeum Emigracji w Gdyni przygotowało 
wystawę „Rozproszenie. Emigracja Marca 
’68”. To rozpisana na wiele przejmujących 
głosów historia pokolenia, dla którego 
marzec 1968 roku stał się pryzmatem 
rozbijającym społeczeństwo na tysiące 
rozproszonych jednostek. 

Autorzy wystawy skupili się przede 
wszystkim na analizie złożonych przyczyn 
prowadzących do sytuacji, w której pod 
naciskiem propagandowych manipulacji 
pokolenie Marca ‘68 staje przed dramatycz-
nym wyborem o opuszczeniu kraju, bądź 
pozostaniu w Polsce. Jednostkowe decyzje 

o wyjeździe, postawy w obliczu narastającej 
wrogości, historie odbudowywania tożsamo-
ści po wręczeniu dokumentu odbierającego 
obywatelstwo, opowiadane głosami świad-
ków historii tworzą wielowątkową narrację o 
losach rozproszonego pokolenia.

Wernisaż wystawy odbędzie się 17 marca 
o godz. 17.00. 

Wystawę „Rozproszenie. Emigracja Mar-
ca 68” będzie można oglądać w przestrzeni 
Magazynu Tranzytowego Dworca Morskiego 
(ul. Polska 1) do czerwca. 

Wstęp na wystawę czasową oraz wszyst-
kie wydarzenia towarzyszące (filmy, warsz-
taty, prelekcje) jest bezpłatny.

„Rozproszenie. Emigracja Marca ’68”

Spotkanie z książką

Kobieca 
„Gdynia Nieznana”

Laboratorium Innowacji Społecznych 
(al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 14 marca 
o godz. 17.00 na spotkanie z Małgorzatą 
Sokołowską pt. „Stowarzyszenia kobiet 
w międzywojniu”. 

 Kolejny wykład z cyklu „Gdynia Nieznana” 
Małgorzaty Sokołowskiej, autorki książek 
o Gdyni, poświęcony będzie kobietom, które 
w Gdyni działały i się zrzeszały.

Kobiecych stowarzyszeń było w przedwo-
jennej Gdyni kilkanaście. W 1936 r. wspól-
nym wysiłkiem wprowadziły pierwszą kobietę 
do Rady Miejskiej.

Spotkanie odbędzie się w pracowni La-
boratorium Innowacji Społecznych (budynek 
IVA, PPNT Gdynia, al. Zwycięstwa 96/98, 
wejście od strony ul. Stryjskiej).

Wstęp wolny.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza 23 marca w godz. 17.00-18.30 na 
kojejną „Misję Ściśle Fajną”.

Na grę muzealną (dla młodzieży w wieku 
11-15 lat) obowiązują zapisy elektroniczne: 
warsztaty@muzeumemigracji.pl (należy 
podać imię i nazwisko dziecka, jego wiek, 
numer telefonu opiekuna oraz termin warsz-
tatów i ich nazwę). 

Koszt pojedynczych zajęć to 10 zł, jeśli w 
zajęciach będzie uczestniczyło rodzeństwo, 
to dla kolejnej osoby – 5 zł. Opiekunowie nie 
uczestniczą w zajęciach, ale są zobowiązani 
pozostać podczas trwania gry w budynku 
Muzeum Emigracji.

Gra muzealna


